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ZAPISNIK 

s 28. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske, 

održane 14. veljače 2025. godine 

u gradskoj vijećnici 

 

(tonski zapisnik sjednice je dostupan na www.makarska.hr) 

Početak u 08.00 sati.  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić konstatirala kako je 

temeljem elektronske prijave utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 12 od 15 vijećnika 

kao i da je održavanje sjednice pravovaljano.  

      Sjednici nazočni vijećnici: 

 

1. Gordana Muhtić 

2. Kristina Katić Brkulj 

3. Jakov Lovreta 

4. Frane Filipeti 

5. Tina Međurečan 

6. Jakša Jurasović 

7. Jure Brkan 

8. Marko Raos 

9. Joško Lelas 

10. Ivana Miočević Franić 

11. Petar Kelvišer 

12. Stjepan Zelić 

 

Odsutni vijećnici: 

1. Jurica Klarić 

2. Joze Vranješ 

3. Marko Ožić-Bebek 

 

      Ostali nazočni: 

1. Zoran Paunović, gradonačelnik Grada Makarske 

2. Antonia Radić Brkan, zamjenica gradonačelnika Grada Makarske 

3. Tonći Batinić, savjetnik pri Upravnom odjelu za opće poslove i imovinu Grada 

4. Mirna Kostanić Antunović, voditeljica Ureda za unutarnju reviziju 

      5.   Matko Lovreta, privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada 

      6.   Angela Kuran, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za proračun, financije i naplatu  

 potraživanja 

      7.  Marina Puharić, pročelnica Upravnog odjela za javne potrebe i društvene djelatnosti 

      8.  Antonijo Zec, upravitelj Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti 

      9.  Bojan Mileta, zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada 

    10.  Dražen Kuzmanić, viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene  

djelatnosti 

    11.  Josip Karamatić, vršitelj dužnosti ravnatelja Gradskog muzeja Makarska 
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Predstavnici medija: RMR, Studio Pašalić, HRT, Radio Split – Vedran Ribarević, 

CROPIX – Ivo Ravlić, Makarska danas Ozren Franić i Ivona Čirak 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Gordana Muhtić je na temelju čl. 82. Poslovnika o radu  

Gradskog vijeća Grada Makarske konstatirala da je sjednici nazočna većina vijećnika.  

 

Himna „Lijepa naša domovino“ 

Na temelju članka 70. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 

predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je objavila popis vijećnika koji su se prijavili za 

postavljanje vijećničkih pitanja i otvorila vrijeme predviđeno za vijećnička pitanja. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, postavlja pitanja: 

Drago mi je da je ovo, vidimo se prvi put u ovoj novoj godini, bilo je nekih promjena 

svima nama u privatnom životu. Drago mi je da smo se ipak ovdje, većina nas danas 

okupila, neki su ovaj riješili neke druge probleme, neki su se zaposlili. Kolega Brkan 

nam je recimo se zaposlio na čemu mu čestitam a u svakom slučaju moja tri pitanja su 

dosta kratka, neće dugo trajati.  

1. Dakle prije svega želim započeti današnji radni dan sa pohvalom, ne mojom osobnom, 

jer ja nisam korisnik već od ljudi koji su korisnici novog projekta u sklopu programa 

Život u pokretu. Stoga molim gradonačelnika da evo, ili zamjenica, zavisi tko želi, da 

za naše slušatelje i gledatelje koji možda još nisu upoznati, a iako mnogo, mnogi su 

zapravo već i sudionici projekta, kažu nam o čemu se konkretno radi, koji je to novi dio 

projekta Život u pokretu. 

2. Ostala dva pitanja su više vezana za komunalnu tematiku. Dakle vezano za 

rekonstrukciju dječjeg igrališta na Zelenci. Dakle, znam da je to od onih sitnih zahtijeva, 

dakle da se izmijeni neka spravica posadi pojedino stablo zapravo prerasla u ozbiljnu 

temu, samo da naglasim mislim na igralište kraj osnovne škole na Zelenci, dakle to 

igralište. 

3. I treće pitanje je da li ste zadovoljni sa dinamikom na projektu koji provode Grad i 

Makarski vodovod, dakle onaj dio uređenja Puta Makra i cijeloj tog infrastrukturnog 

ozbiljnog zahvata evo toliko pa molim odgovore. Hvala. 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja: 

Hvala lijepo na pitanjima i ja se pridružujem također čestitkama uvaženom vijećniku 

gospodinu Brkanu na novom radnom mjestu u Biokovci.  

1. Evo dakle, hvala vam na pitanju. Prije svega bih htio napomenuti da je Život u 

pokretu još jedan uspješan projekt Grada Makarske u okviru zlatnog kišobrana. 

Čisto da podsjetimo, to je jedno od naših predizbornih obećanja od onih 16, a to je 

da ćemo stvoriti olakšice i pogodnosti za naše sugrađane treće životne dobi. I u 

zadnje tri godine ono što mogu reći da je zaista cijela jedna lepeza besplatnih usluga 

koje omogućuju našim sugrađanima dostojanstvenu starost, napravljena od strane 

ove gradske vlasti, od besplatnog korištenja bazena, od besplatne knjižnice, od 

javnog prijevoza pa sve do vođenog vježbanja u sklopu projekta Život u pokretu. 

Naravno vođenog vježbanja pod stručnim nadzorom. Nedavno smo imali, to su i 

mediji jako dobro popratili i naši korisnici iznimno dobro reagirali, imali smo 

uređenje prostorija umirovljenika za koje mi evo po zadnjim informacijama što 
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dobijamo jako drago da su zapravo postale centar društvenog života svih naših 

sugrađana treće životne dobi. Ova zadnja aktivnost koju spominjete u sklopu života 

u pokretu je nešto što koristi našim građanima koji su oboljeli ili su u riziku od 

oboljenja takozvanih bolesti starosti, dakle tu govorim bolesti starenja, parkins, 

alzheimer, demencija i tako dalje. Svi smo mi danas vjerojatno u nekakvom riziku 

od oboljenja, tako da je zapravo ovo za sve sugrađane jedna iznimno korisna 

aktivnost. Dakle ja koristim evo ovu priliku kad ste već postavili pitanje da se još 

jedanput zahvalim svima koji su uključeni u ovaj hvale vrijedan projekt. 

Prvenstveno hvala doktoru Džamonji koji je inicijator i stručni voditelj ovog 

projekta, zatim naravno gospodinu Draganu Vukoviću, gospodinu Frani Muciću, 

Ani Dodik, Jadranki Gaće. Tako da zaista evo rezultati su takvi da je već na prvom 

susretu bilo trinaest osoba. Jer smo se bojali ako bude pet, šest osoba, a međutim 

već prvi susret je bilo 13 osoba, već drugi susret se ta brojka uduplala, 26 osoba. 

Evo ja sam i u ovom tjednu dobio slike kako to izgleda, zaista pogođena aktivnost. 

Ovako jedan mali grad poput Makarske da ima tako jednu stvar je zaista raritet. Tako 

da evo još jedanput hvala svima i ovom prilikom pozivam sve osobe koje su 

pogođene ili su u riziku od bolesti starenja, i to ne samo u Makarskoj nego na cijeloj 

Makarskoj rivijeri, pozivam ih da se uključe u ovaj hvalevrijedan projekt, besplatan 

je, a zaista može omogućiti kvalitetniji život svima onima koji su pogođeni i obitelji 

koji su pogođeni. Evo odgovor na vaše prvo pitanje. 

2. Drugo pitanje je bilo vezano za rekonstrukciju, rekonstrukciju dječjeg igrališta na 

Zelenci. Svi znamo koliko je važno to igralište i koliko nam zapravo ljudi sa Zelenke 

govore da se djeca tamo i ozljeđuju zbog toga što je napravljena podloga koja nije 

adekvatna. Mi smo zapravo u samom finišu ovog projekta, danas ide javna nabava. 

Trebalo je, naravno, odraditi javno savjetovanje, prikupiti troškovnike s obzirom da 

je projekt, htjeli smo da on zaista bude bolji nego što je ovaj sadašnji, tako da evo ja 

mogu konstatirati da će igralište dječje na Zelenci koje koriste najviše, naravno i 

djeca osnovne škole, pogotovo pod dnevnom pauzom, odnosno odmorom. Zaista mi 

je drago da mogu reći da će igralište, evo kažem danas ćeš biti raspisana javna 

nabava, i u brzom, vrlo skorom roku, možemo očekivati da će to igralište biti 

obnovljeno i na korist sve naše djece. 

3. Vaše treće pitanje, samo da se sjetim, vezano je za Put Makra. Dakle projekt, 

odnosno komunalni projekti gdje se mijenjaju instalacije, znamo svi oni koji žive 

gore u tom predjelu, znamo koliki je problem godinama bilo kada bi vodovodna 

cijev pukla, kada bi kanalizacija, također se izlijevala, tako da je to jedan zajednički 

projekt Grada i Vodovoda. Naravno Vodovod vodi glavnu riječ jer se uglavnom 

mijenjaju instalacije. Ja koristim ovu priliku, mislim one idu zacrtanom dinamikom. 

Dakle sve je još uvijek u rokovima i mogu reć, samo mogu zamoliti još uvijek naše 

sugrađane, da se strpe još malo, projekt će biti vrlo brzo gotov i vjerujem da će biti 

napravljen kako treba, da nakon toga nećemo imati ono što se znalo prije događat 

kad završite projekt, pa onda morate popravljati u nekoliko navrata. To u ovom 

slučaju neće biti. Neće biti situacija takva. Eto još malo molim sugrađane da se strpe 

i zaista ćemo imat taj dio riješen. Hvala.  
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Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, komentar odgovora:  

Zahvaljujem, mislim da je stvarno, ovaj iscrpne odgovore dali. Ja sam zadovoljna s tim. 

Moram naglasiti da u ovom projektu zlatnog kišobran imamo i tečajeve engleskog za 

umirovljenike bili su, a nemojmo zaboraviti ni da smo i na ovom Gradskom vijeću više 

puta mijenjali Odluku o socijalnoj skrbi kojom smo maksimalno povećali sva socijalna 

prava koja su nam stala na raspolaganju, tako da zaista mislim da dobro to radimo, a 

naravno da i uvijek imamo nešto novo što se priprema, ali o tom potom. Hvala lijepa.

  

Vijećnica Kristina Katić Brkulj, postavlja pitanja:  

Evo i ja se pridružujem čestitkama, vijećniku Brkanu na zaposlenju, naravno              

uvijek. 

1. Moje prvo pitanje je vezano za nešto što je u zadnje vrijeme stvorilo buru u čaši vode. 

Znači svi znamo da su božićni blagdani u gradu donijeli niz vrhunskih koncerata, 

fenomenalnu posjećenost, iznimno veliku medijsku pažnju digitalnih tiskanih medija, 

ali i televizijskih ekipa i ukrašavanje je bilo zbilja iznimno, istakli smo se u moru sličnih 

gradova. Financijska sredstva za cjelokupni program su bila velika, međutim, nažalost, 

danas ništa nije jeftino. Ali ta ista financijska sredstva unaprijed su osigurana i 

kompletna nabava napravljena je transparentno. Mislite li da je trebalo nešto drugačije 

ili ste pak zadovoljni rezultatima? 

2. Drugo pitanje vezano je za kružni gradski prijevoz Giro koji je krenuo lani u travnju. I 

evo već 10 mjeseci nakon, zanima me kako su ga građani prihvatili? 

3. I treće, molim vas informaciju o početku radova na energetskoj obnovi Osnovne škole 

Stjepana Ivičevića, jer nakon brojnih programa koji su uvedeni poput univerzalne škole 

sporta, šaha u školi, građanskog odgoja, raznih edukativnih predavanja koje financira 

Grad, drago mi je da napokon imamo i konkretno ulaganje u taj objekt. Hvala.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

S obzirom da ste svi krenuli, ja ću se također pridružiti našem vijećniku Juri Brkanu i 

čestitati mu na novom radnom mjestu u Biokovci i evo ja vam zaista želim da u slučaju 

da ćete doći u priliku predstavljati nas na nekim sajmovima da će to biti u jednom boljem 

svjetlu nego što je to bilo za vrijeme dok ste imali mandat u Turističkoj zajednici i na 

mjesto gradonačelnika. Evo čestitam još jednom, pa evo ne bi bio loš primjer da se 

ugledate.   

1. Što se tiče pitanja, zahvaljujem se na pitanju, pa mislim da je tu najviše tema vezano za 

advent. U principu, evo, želim reći da je u biti ulaganje u opremu i destinaciju, ne samo 

u adventsko vrijeme nego tijekom cijele godine, jedna od stavki koja je i obaveza 

gradske uprave ili Turističke zajednice, a osobito u adventsko vrijeme kada 

promoviramo se zadnje vrijeme kao adventska destinacija. Tumačenje cijene bilo kojeg 

segmenta dekoracije, pa izvođača opreme, pjevača, mislim da je to nekako više postalo 

medijski zadnjih desetak godina tko gdje pjeva, koliko košta i slično, ali stvar je jesmo 

li novac bacili ili smo ga uložili. Naši turistički podaci zaista nam govore, a statistika je 

nepobitna i vrlo jasna, da na ispravan način upravljamo financijama, da ulažemo na 

način da po statistikama se stvari vraćaju. Za razliku od nekih psihodeličnih patuljaka i 

vila koje smo kojima smo svjedočili 20.21 godine i koji su nas dočekali, za razliku od 

snjegulica, ludih gljiva, rozih jelena i ne znam jel se sjećate onih psihodeličnih, 

ljubičasto zelenih palmi u gradu? Mislim da smo i da napomenem da su sve to bile 

dekoracije za unutarnju uporabu koje je na kraju naša Elektro Makarska uspjela 

prilagoditi koliko toliko da funkcioniraju i da srećom nije došlo do nikakve opasne 

situacije, a mogla se dogoditi. Mislim da su nakon tri, četiri, godine ulaganja, ambijenta 
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adventa ove godine zaista bio izniman. To ne mislim samo ja, nego misli i vjerujem a i 

tako nekako do mene dolaze informacije i svi naši sugrađani, ali i svi oni diljem 

Hrvatske koji su to komentirali, prepoznali, zvali na koji način smo organizirali, gdje 

smo kupovali i na što smo ulagali. Tu mogu spomenuti i mašnu i kupolu i dječje 

klizalište koje smo pozicionirali ove godine i konačno dobili tu neku širu sliku o kojoj 

smo pričali tri godine da povežemo Trg Tina Ujevića, Hrpinu koja je bila spremna za 

za kupolu, i Kačić. Velik je broj događanja i svega, ali ja ću samo reći da ulaganje se 

isplatilo zbog statistike koju sam spomenula pa bi evo iskoristila priliku i pročitala naš 

ostvareni turistički promet u prosincu koji je u odnosu na 2023. godinu bio veći za 12%, 

što se tiče u broju turista. Što se tiče broja ostvarenih turističkih dolazaka veći za 11%, 

znači sve se vrti oko 10-15% a u odnosu na 2022. godinu, što je možda bitnije za 

istaknut, zabilježeni broj turista u promatranom razdoblju veći je za 92%. U nijednom 

Makarskom hotelu koji je bio otvoren nije bilo mjesta ove godine. Hotelijeri s kojima 

imamo redovite sastanke kvartalne su rekli da su konačno, pogotovo ovi manji hoteli, 

došli do toga da ne zatvaraju hotel, već da rade cijelu godinu. Advent i onaj period 

godine, nama sezona, hvala Bogu, sad traje sve duže i duže i taj jaz između kraja 

turističke kupališne sezone i adventa je jednostavno smanjen, praktički ga i nema. 

Umorni su nam i ugostitelji i hotelijeri jer smo doslovno iz ljeta prešli, bio je Dan Grada, 

Nakon Dana Grada smo prešli u advent i evo rezultati u prosincu 2024. u odnosu na 

2022. su bili 90% veći, 90% veći. Ja ne znam kome bi trebala nacrtat drugačije i objasnit 

šta znači statistička brojka. Ono što je pohvalno i što se vidi velika razlika od 2022. i 

2023., 2022. nam hotelske kuće, pogotovo velike, Valamar nije bio otvoren. Mi smo 

došli tu 2021. kada je bila covid kriza, svi su se izvlačili na to covid je i ne možemo 

dalje pa je 2022. bila energetska kriza, ako se sjećate, međutim, evo uspjeli smo uz 

kvalitetne razgovore i dogovore, dogovore sa velikim hotelijerima dogovoriti da hotel 

ostaje jedan u destinaciji što se tiče Valamara otvoren cijelu godinu jer je to nama 

iznimno bitno. A i oni kao dobri partneri u našem gradu, naravno da imaju iste ciljeve i 

u tom smjeru treba i ići, nakon što su otvorili, izbalansirao se hotelski i privatni. 2022. 

je bio ogroman porast privatnog smještaja gdje se vidi da nije samo hotel generator 

prihoda i gostiju u vrijeme adventa, već da je destinacija uspjela se pomaknuti svojim 

sadržajima i potaknuti ljude, biti motiv dolaska, jer to vidimo kroz privatni smještaj. Ja 

bih se zahvalila svim.  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, povreda Poslovnika:   

Ovo bi bila povreda Poslovnika, ako mogu? Znači prema članku 70. Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća kaže se da odgovor na pojedino postavljeno pitanje u pravilu traje tri 

minute, ako je to zbog složenosti pitanja potrebno, odgovor može trajati do pet minuta. 

Ovo traje dulje od pet minuta. Meni je jasno da je vaš nastup dio predizborne kampanje, 

ali ajmo poštovat regule.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:  

Nije mi bila to namjera, ja se ispričavam.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:   

Samo trenutak zahvaljujem na komentaru, samo ću vas onda morati upozoriti ubuduće 

da neću tolerirati ni dizanje po dvoranama i dogovaranje vijećnika oko članaka.  
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Vijećnica Ivana Miočević Franić, odgovara:   

Poštovana predsjednice ja sam otišla do Tonća Batinića koji je zadužen za rad 

Gradskoga vijeća, a to što gospodin Jure Brkan sjedi do njega i što mi je nešto rekao 

nema veze s tim što vi govorite. Možete se ispričat slobodno.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Ja sam samo čula konverzaciju, a vjerojatno su vidjeli i druge kolege, a druga stvar je, 

kolegica je uz postavljeno pitanje i sve taman tu negdje na tri minuta, ali naravno da ću 

ja voditi računa o tome, a obzirom na važnost pitanja mislim da nije sporno ni da kaže 

u pet minuta to tako da kolegice Antonia, molim vas zaokružite priču jednom 

rečenicom. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Ispričavam se nije mi to bila namjera. Znači ono što želim reći da u odnosu na prije 

dvije, tri godine hrvatsko tržište nam je poraslo. Došlo nam je ponovno na treće mjesto, 

što je iznimno važno. Rezultate 2024. sam vam rekla, rezultate adventa isto tako i 

rezultat prvog mjeseca, da nastavim taj slijed da nije stvar samo adventa nego 

jednostavno kompletiranja i slaganja kockica kako bi se stvarno mogla održati 

destinacija a da to ima smisla, je gospodo draga 25%, posto povećanje noćenja u prvom 

mjesecu. Dakle ne znam ako ste pratili regionalni dnevnik Makarska je tu jedina u 

Dalmaciji, znači ima iskorak drugi imaju stagnaciju ili neke jednake brojeve ali evo 

mislim da, strukturirano jasno planirane aktivnosti vezane za turizam i destinaciju daju 

plodove. Zahvaljujem.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Pitanje gospodarstva činjenica da je turizam danas nažalost jedan od osnovnih dijelova 

našeg gospodarstva i da Makarski turizam tu čini iznimno veliku ulogu u proračunu 

cijele Splitsko-dalmatinske županije, a onda i Hrvatske. I nismo bezveze biser kojem se 

vratio sjaj, tako da mislim da je važno da smo ovo sve čuli.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:   

1. Evo hvala lijepo, ja ću zaista pokušati onda skratiti ova sljedeća dva odgovora na 

sljedeća dva pitanja i sviđa mi se ova vaša rečenica biser kojem smo vratili sjaj, a mislim 

da je zaista tema turizma izuzetno bitna. Od toga živi najveći dio naših sugrađana i vrlo 

je važno da je to onaj strateški put koji smo zacrtali u startu, a to je da se mičemo od 

masovnog turizma i da to zaista sada pokazuje velike, velike rezultate i ostale destinacije 

primorskih gradova se mogu ugledati na Makarsku. 

2. Vaše drugo pitanje je bilo vezano za Giro i drago mi je, mislim Giro je apsolutni hit da 

se razumijemo i drago mi je da uviđate zapravo da je samo 10 mjeseci otkad smo uveli, 

dakle, prošlo je samo 10 mjeseci otkad smo uveli javni gradski prijevoz i naši građani, 

barem po informacijama koje dobivamo, su se toliko navikli kao da ga imamo već 

godinama i podaci su tu iznimno, iznimno, dobri. Dakle, tokom 2024. izdano je 374 žiro 

pokaza. Od toga 348 je godišnjih pokaza, vjerojatno studenti, ali velikom većinom 

umirovljenici i 26 mjesečnih pokaza. Ali evo veći za 2025. godinu u samo prvih mjesec 

dana izdano je skoro 200 pokaza. Također, većinom vjerojatno umirovljenici, studenti 

i 4 mjesečna pokaza. Po nekakvim podacima i procjenama gotovo u prošloj godini u 10 

mjeseci gotovo 10,000 korisnika se vozilo našim Girom, individualaca. Evo, to je 

ukratko vaš odgovor na na pitanje o 10,000 vožnji tako vezano za Giro.  

3. A vezano za vaše pitanje o energetskoj obnovi Osnovne škole Stjepana Ivičevića tu je 

možda važno napomenuti još jedanput da smo mi nudili Županiji, da naša razvojna 
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agencija prijavi energetsku obnovu osnovne škole i srednje škole. Mi smo osnovnu 

školu prijavili iako smo u istim problemima bili kao i Županija, ono što je cijelo vrijeme 

pročelnik Đonlić u tom trenutku isticao, a to je da nisu riješeni imovinsko pravni odnosi, 

kucajte na Grad, sada se zapravo pokazuje da nije bilo istina jer smo mi pod istim 

uvjetima kao što ima naša srednja škola prijavili i dobili, potpisali ugovor sa 

Ministarstvom i trenutno smo u fazi javnog natječaja za izvođača. Tako da to ide svojim 

tokom čisto da podsjetim, dobili smo ukupno 1.700.000,00 eura, od toga bespovratno je 

1.400.000,00 eura. Tako da će Grad nekakvih svojih vlastitih sredstava uložiti 

350.000,00. Od toga što se energetske obnove škole tiče, obnovit će se ovojnica zgrade, 

dakle i zid i krov i prozori i stubišta, doći će do ugradnje, odnosno zamjene tehničkog 

sustava, grijanja, hlađenja i ventilacije koji će biti puno učinkovitiji. Zatim ugradnja 

fotonaponskog sustava. Dakle, to je dio ove naše zelene Makarske o kojoj cijelo vrijeme 

pričamo i našem strateškom opredjeljenju da idemo prema zelenim politikama. Zamjena 

unutrašnje rasvjete, unapređenje sustava za smanjenje potrošnje vode, povećanje 

sigurnosti u slučaju požara, dizalo, različiti elementi ostale zelene infrastrukture, 

održivu urbanu mobilnost, stručni nadzor. Dakle, to su sve stvari koje se financiraju za 

koje smo dobili i uspjeli izvući sredstva. I evo, ja bih se još ovom prilikom čak i 

zahvalio, ovo će možda zvučati čudno, zahvalio Županiji što je evo političkim 

lobiranjem zaista nakon što smo godinama i kroz Županijsko vijeće preko naših 

vijećnika upirali, što smo preko medija, naravno, hvala i medijima, uspjeli postići da 

političkim lobiranjem oni zaista odluče i kažu da će obnoviti našu srednju školu. Hvala.

  

 

Vijećnik Jure Brkan, postavlja pitanja:   

Prije svega s prijezirom odbacivan sve vaše čestitke. Isto tako bi ja gradonačelniku 

Paunoviću mogao čestitati na Ivanu Najbaueru na Jadranu Puhariću, na hrpi uhljeba 

koje je uspješno i bezuspješno pokušao ukrcati na gradski proračun. Isto tako bih volio 

čestitati ovdje prisutnoj, neuspješnoj voditeljici animatora u hotelu Meteor, zamjenici 

Antonii Radić na kupnji stana u Kalalargi 15, na nezakonitoj kupnji stana, očekujem da 

će je gradonačelnik Paunović sada zbog toga tužiti. I ovo vaše licemjerje ide do te mjere 

da ono što ste jučer uradili Tonću Laliću da je to nešto s gnušanjem gledati. Svi znaju u 

kakvim uvjetima Turistička zajednica i pod kakvim vašim pritiskom radi da je to nešto 

nevjerojatno i onakav performans jučer ono je stvarno za gadit se, ali vratimo se na 

pitanja.  

1. Ajmo prvo pitanje. Jučer sam vam poslao dopis koji je u interesu građana. Tražim da 

svim gradskim vijećnicima dostaviti ugovore o radu direktorice Makarskog komunalca, 

direktorice Stambenog i ugovor za izvođenje radova na Peškeri sa Colasom sa 

troškovnikom sa iskazanim cijenama. Tražio sam da se dostavi putem e maila svim 

vijećnicima. Vi niste to donijeli? Šta krijete? Moje prvo pitanje.  

2. Drugo moje pitanje Visoki upravni sud Republike Hrvatske ovaj mjesec donio dvije 

presude protiv Grada Makarske i vaše, znači vaše odluke koje ste proglasili komunalna 

infrastruktura javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Makarske lokaciju Žbare 

i Kačićev trg je pao u vodu i morate platiti troškove toga postupka. Gradonačelniče, vi 

ste nas ovdje uvjeravali da te odluke koje stavljate pred Gradsko vijeće su zakonite. Vi 

ste lagali. Vi ste to lagali, slagali ste nas i sud je tako presudio. Kako ćete se oprati iz 

toga, da li ćete novac namiriti iz svog džepa?  

3. Treće je moje pitanje, dosad je partija imala partijske suce pa su oni presuđivali u ime 

naroda, a mi imamo gradonačelnika koji diže optužnice protiv naroda. Naime, čovik je 

digao optužnicu protiv stanara Kotiške ulice iz razloga toga što je on svojevoljno pozvao 

zaštitare. Ti zaštitari su mu ispostavili račun od 24.000.00 eura, te pošto sada on se 
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osjeća glupim jer je to učinio on tuži građane grada Makarske da mu nadoknade tu štetu, 

a građani grada Makarske su htjeli samo s vama pričati. Treće, moje pitanje znači 

ponovo hoćete li tu štetu platiti iz svoga džepa i otkada se gradonačelnik tuži sa svojim 

narodom? Kako toliku bahatost, da mi je vidit toga odvjetnika koji vas je na to 

podgovorio, a koliko ste  ste vi pametni i  bezobrazni bili vi ste to prihvatili, e to još u 

životu nisam ćuo.  Tri pitanja, sva se odnose na isto, šta krijete i da li ćete platiti iz svog 

džepa?  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Zahvaljujem. Mislim da bi za drugo pitanje koje je vezano za presude koje je kolega 

Brkan koji je ekonomist, pa je onako kolokvijalnim riječima objasnio pod navodnike o 

čemu se tu radi.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Meni ne triba tumačit, ne stavljajte moje riči u svoja usta.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Ne vaše riječi nikad neću staviti u svoja usta, ja ne govorim ni žep ni teniseri ni druge 

koje vi izvodite.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Šta komentirate, odakle vam pravo?  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Kolegice, molim vas ja sam samo rekla tko će odgovoriti, pa naravno da će odgovorit. 

Odgovorit će gospodin Bojan Mileta će na ovo vijećničko pitanje odgovoriti. 

 

Zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada Bojan Mileta, 

odgovara na postavljeno pitanje: 

1. Odgovorit ću na pitanje vijećnika Brkana vezano za odluke Vrhovnog suda, Visokog 

upravnog suda, pardon, kojima se ukidaju odluke Gradskog vijeća kojima se komunalna 

infrastruktura Kačićev trg i parkiralište Žbare proglašavaju javnim dobrom u općoj 

uporabi. Znači, radi se o odlukama, odluci Visokog upravnog suda kojima se ukidaju 

odluke Gradskog vijeća iz razloga što odluke Gradskog vijeća nisu prošle postupak 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. To je jedno. Znači to je proceduralna 

pogreška kod donošenja ove odluke Gradskog vijeća, a druga bitna stvar je da se odluke 

Gradskog vijeća samo ukidaju, a ne i poništavaju. To je vrlo važan, ovaj stvar u ovom 

postupku iz razloga što poništenje i ukidanje se razlikuju po tome što poništenje akta 

upravnoga podrazumijevaju i poništenje i svih posljedica koje taj akt proizveo i to 

poništenje svih posljedica od donošenja tog akta. Za razliku od pojma ukidanje kojim 

se poništavaju samo posljedice nastale nakon donošenja tog akta. Evo to bi bio odgovor 

na ovo pitanje. Još jedna stvar, ove točke za Gradsko vijeće sam pripremao ja kao 

zamjenik pročelnice upravnog odjela i dao sam ih kao materijal za Gradsko vijeće pa ne 

znam eventualnu odgovornost, ako uopće postoji, bi mogao snositi ja. Mislim da sam u 

bitnom odgovorio na postavljeno pitanje, ako imate nešto pitati u vezi toga, molim vas.

  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Zahvaljujem. Ne znam hoćete se osvrtat eventualno na tumačenje da li uopće trebaju 

gradska vijeća sudjelovati u donošenju tih odluka, ali to je posebna priča. 
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Zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i imovinu Grada Bojan Mileta, 

odgovara:  

Ovo što ste sad rekli vezano za opće potrebu donošenja odluka. Pa ovako, odluke 

Gradskog vijeća koje mi donosimo u ovom proteklom periodu, recimo zadnjih dvije 

godine, propisane su Zakonom o komunalnom gospodarstvu. Međutim, zašto se donose 

ove odluke? Odluke se donose zbog, prvenstveno zbog stava Državne geodetske uprave 

da ovakvo proglašenje komunalne infrastrukture javnim dobrom treba biti popraćeno, 

odnosno temeljeno na odluci, što po meni kao zamjeniku pročelnika upravnog odjela i 

osobi, službeniku koji radi na ovim poslovima, je krivo iščitavanje zakona iz razloga što 

ovaj zakon razlikuje pojam odluke predstavničkog tijela i pojam potvrde predstavnika 

gradske uprave. Znači jedno bi bilo odluka gradskog vijeća, a potvrda bi bila akt 

gradonačelnika. E sad, Zakon o komunalnom gospodarstvu propisuje trenutak kad 

komunalna infrastruktura stječe status javnog dobra i to u članku 61. i kaže da ga stječe 

izgradnjom, uređenjem i stupanjem na snagu odluke. To nekako prolazi, recimo ispod 

radara ovakva distinkcija pojmova u tom članku, a ona je izuzetno bitna. Zašto bi se 

razlikovao trenutak stjecanja statusa znači izgradnjom, uređenjem i donošenjem odluke. 

Ne može bit svejedno kada stječe status javnog dobra pojedina komunalna 

infrastruktura. U prijelaznim i završnim odredbama zakona, to je razjašnjeno jer ono 

razlikuje ovaj članak zakona, propisuje pravila evidencije komunalne infrastrukture i 

stjecanja statusa one komunalne infrastrukture koja je po svom izvedenom stanju bila 

komunalna infrastruktura prije stupanja na snagu tog zakona, to je osmi mjesec 2018. 

godine i zato bi za takvu komunalnu infrastrukturu kod postupka evidencije, dakle koja 

je recimo stara komunalna infrastruktura, kao što je recimo Kačićev trg, kao što su 

Žbare, kao što je prolaz Ivana i Ilije Despota, kao što je pomoćno nogometno igralište 

koje postoji znamo od kada, kod upisa u evidenciji i postupka izrade elaborata 

izvedenog stanja bila je potrebna samo potvrda, a ne i odluka gradskog vijeća. Međutim, 

kako Državna geodetska uprava inzistira na odluci gradskog vijeća donose se odluke 

gradskog vijeća koji će od sada pa nadalje, zauvijek, dok se takva praksa ne prekine i 

dokaže suprotno, bit će stalno za njih proveden postupak savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću. Evo to bi bilo obrazloženje.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:   

Sad ste shvatili što je pravo i što su složeni pravni postupci i zašto se ide do Visokog 

upravnog suda.   

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:   

1. Evo hvala lijepo i Bojanu na iscrpnom odgovoru. Hvala i vijećniku gospodinu Brkanu 

na pitanjima, iako se ne slažem sa načinom postavljanja pitanja gdje se apsolutno 

optužuje, optuživački iznošenjem hrpom neistina, pokušava praktički obmanuti javnost. 

Neke od tih stvari ćemo sad u ovomu kratkom odgovoru i zamjenica i ja vjerojatno jasno 

dokazati da su sve ove stvari praktički laži koje gospodin Brkan govori. Dakle ovaj 

dopis ja nisam dobio što ste rekli da ste urudžbirali, ali spomenuli ste tamo Peškeru pa 

evo samo kratko, mi smo vas pozvali bili na otvorenje gradilišta u srijedu. Peškera inače 

čisto ako se ne sjećate jedan od onih naših 16 projekata koje smo obećali u kampanji, 

pa ću vam samo kratko pročitati, čisto da se posjetite jer očito prebrzo zaboravljate, 

Peškeru ćemo u dogovoru sa strukom urediti kao centar urbane prirode da na toj lokaciji 

stvorimo reprezentativan i turističko ekološki održiv prostor. Peškera je naša nova 

prilika da transformiramo kompletan doživljaj destinacije i Makarsku prezentiramo u 

novom svjetlu. Mi smo to napravili, prije dvije godine tamo je bilo više od 90 baraka 
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koje su gušile taj prostor. Mi danas imamo prostor koji je u potpunosti prodisao i ono 

što će nas čekati u sljedećih sedam mjeseci kada se projekt u potpunosti završi je 

11.000m2 zelenih površina, 530m2 dječjih igrališta, 300m2 sunčališta, 1000 čak 

1000m2 sportskih zona, 500m2 za odbojku i rukomet na pijesku, 120m2 boćališta, 

700m novih šetnica, 100 novih stabala i da ne nabrajam dalje. Dakle pretvaramo ono 

što smo i rekli u jedan ekološki održiv, turističko održiv prostor. Troškovnike ste mogli 

skinit, oni su bili javno dostupni, svi troškovnici su bili javno dostupni. Osim toga, na 

javnom natječaju javili su se dvije firme i pobijedila je ova sa jeftinijom ponudom. 

Dakle, u proračunu je bilo predviđeno preko 7.000.000,00 eura, sklopljen je ugovor za 

šest i nešto sitno. Ako to usporedimo, svi oni koji misle da je to puno kada govore kao 

da je to puno,  vrlo je važno da javnost zna recimo jednu osnovnu usporedbu kada se 

radi o tako velikim infrastrukturnim projektima, ja tu usporedbu često koristim, 

međutim, iz nekog razloga to ne dolazi do javnosti, kada se radila Gradska sportska 

dvorana, koja je jednako važan veliki projekt bio u to vrijeme, mislim da je to radila 

vlast, sad nema tu uvaženog vijećnika gospodina, Mendeš, Bebek, Novak ta ekipa je to 

radila, nabavna vrijednost dvorane je bila 11.700.000,00 eura, preko 100 i nešto milijuna 

kuna, po današnjim cijenama, kada uračunate kumulativnu inflaciju, to je 16.600.000,00 

eura. Dakle Peškera, zelena Peškera nas košta 6.000.000,00 eura, Gradska sportska 

dvorana 16.600.000,00 eura, od toga 2.500.000,00 eura su bile samo kamate koje je 

Grad platio u desetogodišnjem razdoblju, 2.500.000 eura kamata je Grad platio, građani. 

To je ta neodgovornost, a da ne govorim da se, pa vjerovatno nakon godinu dana već je 

počela prokišnjavat dvorana i prije čak u prvoj godini. Dakle, tako se ne rade veliki 

infrastrukturni projekti. To nije način kako mi radimo, to je način kako vi radite, 

2.500.000 eura kamata, razumijete 2.500.00,00 eura kamata je samo plaćeno,  

16.600.000,00 eura i mi nastavljamo dalje ulagati u tu dvoranu konstantno, jer nema, to 

je vreća bez dna, Gradska sportska dvorana je vreća bez dna jer je loše projektirana, loše 

zamišljena i loše napravljena, razumijete, to ste napravili.   

2. Što se tiče optužnice koje ste spominjali protiv stanara Kotiške, da odjel je pokrenuo iz 

razloga što u trenutku kada je trebalo asfaltirat Kotišku ulicu,  kada je bila gotova cijela 

priča, vjerojatno pod vašim nalogom ili podrivljanjem, ljudi su parkirali automobile koji 

se nisu mogli maknut. U isto vrijeme asfalt je dolazio, asfalt kojega je trebalo stavit, ako 

se ohladi gotovo je, tko će snositi te troškove? Dakle, ova vaša priča da sam ja 

nedostupan, da su oni htjeli samo razgovor sa mnom. Pa ja ću vam izbaciti podatak 

koliko sam ja obavio razgovora sa građanima svaki četvrtak. Znači ta vaša priča koju 

non stop gurate i forsirate da sam nedostupan građanima, to je jednostavno laž. To je 

jednostavno laž. Dakle, svaki četvrtak pokazat ću vam točno s kime sam se sastao kada 

sam se sastao, koliko građana smo primili, mislim ako je koja gradska uprava 

transparentna, ako je koja gradska uprava dostupna građanima, to je ova gradska uprava. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:   

1. Evo s obzirom da ste opet spomenuli stan, ja sad imam potrebu ovdje na Vijeću to reći. 

Nisam se prije javljala jer mislim da nema potrebe, ali Jure Brkan vi lažete, vi redovito 

lažete, pričate licemjerno, vaše ponašanje je licemjerno. Ja ću vam još jednom reći što 

znači stan je kupljen apsolutno legalno. Meni ne bi palo na pamet napraviti nešto što je 

napravio netko drugi možda. Stan je bio na tržištu, čak i nekoliko godina. Mi smo preko 

agencije pronašli stan, pokazali smo nekakav interes i vlasnici su, samo ću kronološki 

da znate da je ovo što govori Jure Brkan laž, izdiktirati. Znači upit od strane vlasnika 

prema Gradu, županiji i državi je bio 16.07. ponavljam od strane vlasnika jer je to 
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obaveza vlasnika, a naravno da na izvatku ZK ulošku vam je prva rečenica koja stoji da 

je.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Molim predsjednicu da nam objasni po kojem osnovu sada slušamo predavanje 

zamjenice gradonačelnika. Ja pitanje njoj nisam postavio niti jedno.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:   

Na vaše pitanje je trebao odgovoriti tko?  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Ja sam njoj čestitao na kupnji stana.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:   

Iznijeli ste laž.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Pa neka me tuži. Koja je laž bila je izrečena, neka me tuži.  

 

Zamjenica Gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Tužit ću vas za klevetu, u redu?  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Da ste kupili stan?  

 

Zamjenica Gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Ne nego da sam ga kupila nezakonito, kao što ste rekli.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Sjednica Vijeća je bila 13.12. vi ste se uknjižili 29.11.  

 

Zamjenica Gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Jure Brkan, znači 17.09. se očitovao Grad Makarska 29. Ministarstvo 04.11. Županija, 

uknjižba je bila 29.11. Ponovljeno je bilo 13.12. na Gradskom vijeću gdje postoji tonski 

zapis o svemu i gdje je izvjestitelj sve rekao. Dakle, osobno sam tražila, iako su mi 

odvjetnici rekli da ne treba ponavljanje, jer prilikom kada je županija dala svoje 

mišljenje nisu naveli cijenu, država je navela, Grad je naveo. Došlo je do propusta jer 

su upisali krivu cijenu, nisam htjela da ostane kriva cijena, iako na zahtjevu vlasnika 

stoji točna i mišljenje tu i odvjetnika je da taj jednostavno kupoprodajni ugovor ne može 

biti pobojan zbog razloga iz članka 39. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i na 

temelju sjednice i snimke Gradskog vijeća bi se u tom slučaju radilo o pretjeranom 

formalizmu. Znači, mi smo već, dozvolite da završim. 

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Neću vam dozvoliti, nemate pravo na riječ ovo je Gradska vijećnica, vi niste gradski 

vijećnik, nemate pravo na riječ. Vaše imovinsko pravno odnose rješajite negdi drugo, 

ali interes javnosti je da zna na koji način ste ga kupili. Uknjižili ste se prije formalne 

odluke 13.12., vi kažete da je to pretjerani formalizam, a istovremeno Zoran Paunović 

tuži Đokića za istu stvar.  
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Zamjenica Gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Evo tužite me za to slobodno. Znači stan je kupljen legalno. Ne mogu vjerovat da 

koristite takvu stvar za svoje političke bodove. Ja sam ispravna i pred bogom i zakonom, 

a vi me slobodno tužite. A nećete pa zato što. 

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Ja radim u interesu građana a ne za svoju osobnu korist kao vi.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

A znači sad kad ste postali vijećnik, sad zastupate sve građane dok ste bili saborski 

zastupnik rekli ste da zastupate one za koje ste glasali to ste ovdje javno rekli, toga se 

svi sjećamo.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Ja sam zastupa i prije i poslije i sad i sud o tome će donit građani na izborima i virujem 

da će i vama donit sud.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Hvala vam na vašem obrazloženju, mislim da smo sad razriješili apsolutno sve vezano 

za ovu temu, možemo prijeći na četvrtu.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:   

Oprostite nisam ja završila, još me jedna stvar. Evo ja ću samo još nešto reći, meni je 

drago šta vijećnik prati moj radni vijek čak do 90 tih kad sam studirala i za razliku od 

vas radila studentske poslove kako bi pomogla roditeljima moje studiranje, jer nakon 

rata nije bilo lako studirat, a bome ni jeftino.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Vodi zamjenica, vodi Paunović, ovo nije Gradsko vijeće od prvog dana kad se sastalo.

  

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Kolegica nije govorila o vama, nego je rekla o svom radnom vijeku.   

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Pa zašto ja moram nju slušat.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Pa vi ste sami rekli da je bila animatorica.  

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:   

Voditeljica animatora neuspješna, to sam rekao.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

A onda svaka čast ako ste to radili kao studentica gdje ste još bili voditeljica. Vi ste isto 

sad voditelj samo jednog odjela pa tako bit će to dobro.  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, komentar:  

Sramotan kraj mandata ovog Gradskog vijeća gdje se neprekidno i od strane 

predsjednice krši Poslovnik o radu Gradskog vijeća. Molim vas smirite situaciju i 

krenimo dalje.  
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Vijećnik Jure Brkan, komentar odgovora na pitanja:  

1. Zahvaljujem se. Prije svega normalno da nisam zadovoljan s ničim, nisam zadovoljan, 

uz svako uvažavanje gospodina Milete i dapače ne mislim da on mora nadoknaditi štetu. 

Konkretna šteta u presudi sa Župom Sv. Marka Makarska se iznosi 2340,00 eura i 18 

centi, ali držim da gradonačelnik to treba snositi odgovornost. Ja bih volio da bude 

uknjiženo na Grad Makarsku to sam govorio i prilikom rasprave o tim temama. 

Međutim, bili smo protiv jer smo držali da način nije ispravan kako se u to momentu 

nama prezentiralo i to je na kraju se i pokazalo tako, a gradonačelnik nas je uvjerava da 

je sve čisto i da je on dogovorio sa Crkvom, čak je to govorio.  

2. Ja sam dopise, uputio moj zahtjev sa dostavom ugovora između Grada i Colasa sa 

troškovnikom sa iskazanim cijenama, javno dostupno nema troškovnika sa iskazanim 

cijenama, a to me izuzetno zanima i mene i građane. Tražio sam i ugovore o direktorici 

Komunalca i direktorici Stambenog. Direktorica Komunalca iz medija smo saznali je 

sebi podigla plaću pa zanima nas sad točno koliko i pod kojim uvjetima i što je to 

napravila da je podigla plaću. S druge strane, pošto je i Stambeno gospodarstvo 

Makarska je gradsko poduzeće, možda je i druga direktorica podigla plaću a da mi to ne 

znamo jer nismo pročitali u medijima. I to je bilo upućeno na predsjednicu Gradskog 

vijeća, vi kao Skupština, jedini član Skupštine, u jednom i drugom društvu ima te 

podatke i trebali ste nam ih dostavit, niste, krijete.  

3. I treće građani Kotiške ulice vas još čekaju, još imate šanse za povući tužbu protiv 

naroda koju ste digli. Vaše greške ovaj grad više ne smije ispaštati i plaćati, to je moje 

mišljenje u vašim odgovorima.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:   

Kao predsjednica Gradskog vijeća imam svoju email adresu, gordana.muhtić@, a išlo 

je preko pisarnice, hvala na toj informaciji, upravo sam htjela reći da ja nisam dobila 

nikakav vaš mail a svi vijećnici, ostali ako nešto trebaju, stave me cc, inače to vam je 

za kopiju pa uvijek možete kad šaljete pisarnicu, ako se odnosi na mene, nije to moj 

naziv to je u mailovima cc znači kopija. Znači možete poslati meni drugi put kad se 

nešto odnosi na mene direktno, a bcc je skrivena kopija. Tako eto čisto da znate i to. Ja 

ništa ne krijem, ja nisam ni dobila mail, tako da ne bi bilo sporno.  

 

 

Vijećnik Frane Filipeti, postavlja pitanja:  

1. Ja imam tri pitanja, sva su slična vezana su za obrazovanje. Kolegica Kristina me 

preduhitrila s jednim pitanjem, o osnovnoj školi. Naravno, drago mi je da idu najave 

za ulaganje u školu na Zelenci jer smo mi svi ovdje vijećnici bili prisutni kada smo 

izglasavali otkup zemljišta koju 20 godina nitko nije, je li, proveo. To pokazuje da 

razumijemo probleme i želimo bolje uvjete u školama.  

2. Posebno ističem energetsku obnove srednje škole, svi smo ovdje pohađali, većini 

djeca ili će djeca ići u nju. Zato je tragedija da smo čekali ovoliko godina i prigodno 

sa nekim čudom nađu dodatna sredstva u Županiji, od koga je dobro je. 

Gradonačelniče molim vas i ovako znam da već to radite da nastavite s jednakim 

pritiskom kao do sada.  

3.  I treće pitanje vezano za Centar za djecu s poteškoćama u razvoju. Svi smo svjesni 

važnosti i osjetljivosti na djecu s poteškoćama u razvoju. Kakva je situacija sa 

Centrom za djecu s poteškoćama u razvoju koji je planiran u zgradi gdje je bila crkva 

na ratcu? I recite nam što ćemo tamo imati sve od usluga. Hvala i naravno, 

pridružujem se čestitkama kolega prema kolegi Brkanu na zaposlenju. Čestitam.
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Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Većinu stvari smo već čuli u prethodnim odgovorima. Vezano je, dakle za Osnovnu 

školu Stjepana Ivičevića koja je dobila energetsku obnovu. Maloprije sam i rekao šta će 

sve biti pod time, napravljeno. Dakle, ulaganje nakon što smo zaista rekordna ulaganja 

imali u predškolski odgoj, što smo napravili ogromne iskorake po tom pitanju. Dakle, 

sva djeca su u vrtićima, otvoren je vrtić Maslina, sada se ide u aneks Cicibana i ti radovi 

su započeli tako da smo praktički napravili ogromne iskorake u predškolskom odgoju, 

što je i naša obaveza kao Grada. Odlučili smo se krenuti zapravo opet prema onome što 

je također isto naša obaveza i prepoznali priliku, a to je dakle uređenje osnovnih škola 

u koji se godinama nije ulagalo. Tu prvenstveno mislim na Osnovnu školu Stjepana 

Ivičevića i osnovnu školu Zelenka. U Osnovnu školu oca Petra Perice koja je 25 godina 

praktički je bila u potpunosti zapostavljena. Mi smo otkupili zemljište za dvoranu, 

dvorana je u fazi idejnog rješenja, čekamo potvrdu od ministarstva i uskoro će i to biti 

predstavljeno javnosti. Dakle, dobit će Zelenka jedan prekrasan kompleks. Sportski 

kompleks, sportsku dvoranu sa dvije sportske dvorane će zapravo biti u jednom 

kompleksu sa podzemnim parkingom, tako da ćemo praktički s tim objektom riješiti 

veliki dio parkirališnih mjesta na tom dijelu grada, a ujedno će škola na Zelenci dobiti 

aneks. Dakle, broj novih učionica tako da se da će do 2027. na 2028. biti zapravo 

moguće održavati jednosmjensku nastavu i to je zaista jedan veliki iskorak za cijeli 

kvart. Ista stvar je sa Osnovnom školom Stjepana Ivičevića, dakle također aneksa sa 

podzemnim garažama. Dakle rješavamo problem parkiranja u gradu, rješavamo 

problem parkiranja na tom dijelu Zelenke i rješavamo, naravno, problem jednosmjenske 

nastave. Evo to je možda čisto onako da najavim, još nismo naravno prezentirali sve 

javnosti, ali zato što se zaista puno radi u zadnjih godinu i po dana po tom pitanju i čim 

bude sve gotovo, čim budemo imali sve potvrde, imat ćemo i press konferenciju, javno 

ćemo pokazati na čemu smo sve radili.  

2. A što se tiče ovog pitanja vezano za srednju školu, mislim, to sam već više manje rekao. 

Zaista mi je drago da je napokon, da smo tu načisto, da će Županija uložiti u srednju 

školu nakon svih ovih godina. I da je naš pritisak uspio. Evo to mi je zaista drago i 

nadam se, zapravo još je moguće da to neće napraviti, jer praktički u proračunu Županije 

još se ne vidi ta stavka, ali evo zaista mislim da moramo svi skupa i kao gradski vijećnici 

bez obzira na vlast, oporbu, HDZ, SDP, NLO, bez obzira o kojim bojama se političkim 

radi, srednja škola je izuzetno važna, godinama se nije ulagalo, Županija nije ulagala, 

držala je to po strani i sada se napokon nakon medijskog pritiska pokazalo da će uložiti. 

3. Što se tiče bili ste rekli za Centar za socijalne usluge. Govorimo o Centru za socijalne 

usluge, dakle jedan projekt zajednički koji smo, ugovor sa Crkvom i Jurajem 

Bonačijem, nećemo pretjerano puno još uvijek govoriti o tome jer je to također u fazi 

projektiranja. Ali radi se zaista o nečemu što će napraviti veliki iskorak za sve roditelje, 

za svu djecu sa poteškoćama u razvoju. Predviđeno je da lokacija Makarske bude 

kapaciteta 70 korisnika, da ima preko 20 djelatnika koji će brinuti o djeci s posebnim 

potrebama. Radi se prvenstveno o prevenciji, tako je, o ranoj intervenciji, ali da sad ne 

ne izlazim previše sa detaljima, imat ćemo i posebnu press konferenciju po tom pitanju. 

Zvat ćemo, naravno, i našu ekipu iz Udruge Sunca, također Juraj Bonači, Crkvu također. 

Evo to je zaista jedan hvalevrijedan projekt koji će napraviti, napokon će napraviti jedan 

veliki iskorak za sve roditelje, za svu djecu koje imaju poteškoće u razvoju  

 

 

 



15 

 

Vijećnik Jakov Lovreta, postavlja pitanja:  

1. Što se tiče prvog pitanja, ono bi bilo vezano za uređenje ulica stare gradske jezgre, ono 

je pri samom kraju. Zanima me koliko ste zadovoljni dinamikom i da nam kažete malo 

o samim izazovima tijekom uređenja.  

2. Drugo pitanje je vezano za turizam. Grad Makarska je ispred svih gradova u našoj 

Dalmaciji donio Studiju nosivih kapaciteta i znamo za sve izazove koje muče naš grad 

i očito je turistička sezona postala duža, pa to naravno nije slučajnost, i kako vi gledate 

na današnju poziciju u odnosu na prije tri godine? I što i kako vidite iduću sezonu pred 

nama?  

3. Isto tako bih postavio još jedno pitanje, a pitanje je vezano za zdravstvo. Isto tako ove 

tri godine ova je gradska uprava napravila ogromne iskorake što se Doma zdravlja tiče. 

Nije bilo laboratorija, doveli smo magistru, plaćamo nadstandardnu zdravstvenu uslugu, 

plaćamo specijaliste, kardiologa, urologa, organiziramo preventivne preglede. Isto tako 

nemojmo zaboraviti da rendgen isto nije radio. Digli smo praktički Dom zdravlja iz 

pepela, a to smo učinili iako je to prvenstveno bila dužnost Županije, ali zadnjih 

nekoliko tjedana pojavljuju se ozbiljni problemi u radu pojedinih struka u samom Domu 

zdravlja i naši građani otežano dolaze do zdravstvene skrbi pa me zanimalo što se tu sad 

događa sa Domom zdravlja. Hvala.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljena pitanja:  

1. Evo ja se zahvaljujem bit ću brza. Što se tiče stare gradske jezgre uređenje, ne samo 

ulica, nego cijele gradske stare gradske jezgre, jako smo zadovoljni kako projekti 

napreduju. Uloženo je negdje sve skupa oko 1.000.000,00 eura kad se uzme u obzir sve 

i fugiranja, Hrpina i sve ulice istočno od Kačića, promijenjena je kompletna 

infrastruktura, voda, odvodnja, telekoma, struje. Dakle ono što moramo uzeti u obzir da 

se dičimo turizmom, da praktički svi građani ovoga grada i direktno i indirektno žive 

od turizma. Mi smo imali staru gradsku jezgru, to jest dio iznad Lištuna koji praktički 

nije imao riješeno ni kanalizaciju, ni odvodnju, ni ništa. Znači to je sramotno da 2025. 

ili 2024. godine da se nije Grad pobrinuo, da se riječi infrastruktura stare gradske jezgre, 

koja je i motiv dolaska i srce grada. To smo polako zaokružili. Već godinama paralelno 

traje i projekt Lokale u kale koji polako oživljava sve naše ulice i vraća im život. I taj 

duh mjesta se zaista osjeti, ulaže se u prostor koji nije obnavljan godinama. Ulaže se, 

naravno i urbanu opremu. Evo, mogu zadovoljno reći da klupu rade domaći stolari, što 

nam je iznimno važno i drago da upravo ćemo imati jednu centralnu poziciju na Hrpini 

koji će proizvesti naš domaći obrt i ona bi trebala biti nadamo se do Uskrsa, s obzirom 

da je zahtjevna, ali će učiniti jedan dodatni iskorak i dati dodatnu vrijednost i 

arhitektonski zaokružiti Trg Hrpinu. Čitav prostor stare gradske jezgre možemo biti 

iznimno ponosni jer vratio se život, lokalni ljudi rade, poticaji se povećavaju, što ćemo 

čuti dalje na jednoj od sljedećih točaka, a to samo znači da postoji interes da možemo 

raditi, razvijati. Smatram da je to ispravan put ulaganja i vraćanja zajednici. Evo čisto 

kao jedan primjer ako kažemo da smo u zadnje tri godine uložili nekih 1.000.000,00 

eura u adaptaciju, uređenje cijele stare gradske jezgre, tu mislim na cijeli obuhvat, na 

što god se ulagalo od hortikulture do infrastrukture. A samo od Valamara smo dobili 

2.000.000,00 eura u nagodbi, za ono što neću uopće spominjat na kojoj mizerne iznos 

ste vi planirali pristat, dakle 2.000.000,00 eura smo dobili od Valamara a 1.000.000,00 

smo u zadnje dvije, tri, godine već uložili u infrastrukturu stare gradske jezgre koja bi 

nam trebala biti i okosnica za daljnji razvoj i turizma, ali ne samo turizma nego za 

opstanak života u ovome gradu i za kvalitetu života. Evo 02.58 gospodine Brkan, nadam 

se da ste zadovoljni.  



16 

 

 

Vijećnik Jure Brkan, odgovara:  

Što vi gospodine, jesam ja vama postavio pitanje? Vama je gospodin Lovrata, vijećnik 

postavio pitanje, vi se obraćate meni, vi nemate na to pravo i ako mislite da ste 

simpatični i smiješni, niste narod to zna. Žao mi vas je.   

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:   

Znači kolegica Radić Brkan je zaista sad povrijedila Poslovnik. Dakle obratili ste se 

gospodinu Brkanu koji vam nije konkretno postavio pitanje, dakle, tu ste prekršili 

Poslovnik, ali još jedan Brkan je također prekršio Poslovnik, davši sam sebi riječ bez da 

sam mu je ja dala, kolega Brkan, zaštitit ću vas poslovnički kad god je to potrebno, tako 

da iako i vas sad ovako opominjem ali neću službeno izreći opomenu ni jednom ni 

drugom, Valentinovo je dva Brkana se ne smiju baš posvađati direktno ovdje. Sve u 

redu neću nikoga opomenuti za sada.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara:  

Evo ja se ispričavam prezimenjaku.   

2. Gospodin Lovreta, drugo pitanje vezano za turizam. Da Makarska je postavila jasnu 

strategiju prije dvije, tri, godine. Definitivno se strategija ne događa u godini dvije, tri, 

ali slažem se da nije ni 10 godina s obzirom na brzinu u kojoj živimo više nekakav 

realan rok za realizaciju. Što se tiče rezultata, zadovoljni smo. Napomenula sam još na 

početku da nam je hrvatsko tržište raslo, nije raslo slučajno, raslo je zato što smo ciljano 

ulagali u hrvatsko tržište i u ponovno prepoznavanje Makarske kao poželjne turističke 

destinacije u kojoj više nema onog folk predznaka, pogotovo u staroj gradskoj jezgri, 

da je to jednostavno bio nekad prije sinonim i motiv dolaska. Vrata su se tu otvorila 

široj publici, osobito hrvatsko tržište prednjači u pred i podsezoni, što nam je iznimno 

drago i što je bio fokus. Rezultate za 2024. ste čuli, dakle, imamo blagi porast od nekih 

desetak posto, ali ono što je važno, on se događao upravo u pred i pod sezoni. Dakle, 

glavna sezona stagnira što je logično, kapaciteti su popunjeni. Ono što je žalosno je da 

upravo sva ta nova izgradnja i betonizacija, velika količina stambenih zgrada koje su se 

pretvorile u apartmane, zahvaljujući prošlom Prostornom planu, su direktna 

konkurencija malim iznajmljivačima, privatnim iznajmljivačima u kućama, znači 

stanovnicima grada Makarske koji se zaista bave turizmom i oni jesu domaćini u 

obiteljskom smještaju i tu je trenutno veliki problem koji vjerujem da će naše 

Ministarstvo, osim šta priča, počet malo i djelovat. Rezultate prvog mjeseca ste čuli i 

evo kako sam spomenula Ministarstvo turizma nadam se da će postati dosljedno da će 

prestati samo komunicirat selektivne i održive oblike turizma i pomoći nam novim 

Zakonom o turizmu zaštititi male privatne iznajmljivače i dati nam alate kako bi mogli 

kontrolirati apartmane u stambenim zgradama. Znači sami izgovor toga je suvišno za 

objašnjavat, znači u stambenoj zgradi koja je dobila uporabu za stanovanje ovaj zakon 

dozvoljava apartmanizaciju. Zadovoljna sam kuda idemo u kontekstu naše strategije i 

razvoja, ali nisam zadovoljna u kontekstu mogućnosti koje nam daju alati ministarstva, 

bilo turizma, bilo ovog novog zakona o stambenim zgradama. I nisam zadovoljna sa 

indeksom turističke razvijenosti koji je još uvijek jedan od osnovnih elemenata po 

kojima se mjeri hoće li neki projekt dobit financijska sredstva putem EU fondova.

  

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljeno pitanje: 

1. Možda najvažnija tema za naše sugrađane, ali opet važno je napomenuti da je zdravstvo 

i Dom zdravlja u gradu Makarskoj opet pod Županijom i da nema napora gradske uprave 

i nekakvog sinergijskog razumijevanja, ja bih tako rekao između nas i odjela u županiji, 
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ne bi bilo nikakvih niti rezultata jer da je to sve ostalo na županiji makarsko zdravstvo 

bi bilo onakvo kakvo je bilo prije četiri godine. Grad Makarska je samo prošle godine 

uložio više od 160.000,00 eura za različite usluge po pitanju zdravstva. Tu je i ovo što 

ste nabrojali, nalazi se i dodatni kardiolozi, dva kardiologa, urolog, radiolozi, stanovi za 

pedijatricu, dodatni radiološki tehničar, stanovi za magistricu biokemije, dakle da 

imamo laboratorij koji ako se sjećate prije tri godine uopće ga nije niti bilo u Makarskoj. 

Evo najnovija informacija, nedavno su bili također i glavna medicinska sestra s nama, 

zajedno sa šefom Doma zdravlja Splitsko-dalmatinske županije, tu smo izašli u susret, 

dali smo, odnosno plaćat ćemo stan za sestru, medicinsku sestru na stacionaru, to je vrlo 

važno, dakle, medicinskih sestara je sve manje i manje. Dakle, to je također još jedna 

dodatna aktivnost koju Grad daje, a da ne govorimo koliko pomažemo po pitanju Hitne 

pomoći koja nam je opet glavna infrastruktura i u ljetnoj sezoni osim što financiramo 

doktora, za TIM 2 pomoći, također smo nabavili Lukas uređaji za oživljavanje iznimno 

bitan, iznimno važan. Sada smo predvidjeli u ovom proračunu koji opozicija nije 

podržala, predvidjeli smo i nabavku vozila za Hitnu pomoć, a da ne govorim koliko 

radimo po pitanju prevencija. Dakle, ono što smo bili, jedan od vijećnika je postavio 

pitanje u početku život u pokretu, dakle cijeli taj dio za jednu skupinu koja je najviše u 

riziku korištenja zdravstvenih usluga, a to su umirovljenici i naši stariji sugrađani, 

upravo kroz projekt Zlatni kišobran, kroz Život u pokretu, na neki način smanjujemo 

pritisak na Dom zdravlja i potičemo rekreaciju, a uvijek nas četvrti mjesec koji smo već 

zadnje dvije godine obilježili kao mjesec zdravlja upravo kroz suradnju sa KBC-om, 

odnosno sa gospodinom Jerkovićem koji je s nama zaista ono u dobrim odnosima, i 

pokušavamo sa različitim doktorima organizira svake godine dan prevencija i to bude u 

četvrtom mjesecu, bit će i ove godine. Samo prošle godine je spašeno nekoliko života 

jer su na vrijeme otkriveni tumori. Tako da je ovo jako puno ulažemo u zdravstvo, 

kažem, iako nije direktna nadležnost Grada, ali znamo da je to izuzetno važno za naše 

sugrađane, za sve nas, zdravstvo je osnovna infrastruktura, infrastruktura grada. Hvala 

lijepo na pitanju, nadam se da sam bio suvisao.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Mislim da je samo bitno još naglasiti da se pregledi i dalje obavljaju, da se nekad 

naravno možda i čekaju pojedinci, međutim činjenica je da se stvarno ogroman broj 

pregleda rad, i da svi ovi liječnici dolaze i dalje ozbiljno rade i zaista se svi trude, tako 

da evo nadamo se da će zaista prestati ove poteškoće koje postoje i da će doći još više 

specijalista i da će zaista sve biti dobro, ali vjerujem da naši građani ipak mogu biti 

zadovoljni.  

 

 

Vijećnica Tina Međurečan, postavlja pitanja:  

Evo danas je čestitarenje, svima vam čestitam Valentinovo i znam da kolega Brkan nije 

oduševljen i mislite da smo licemjerni ali vi ste osobno meni čestitali na zaposlenju 

moga supruga pa ja isto tako ljubazno čestitam vama na vašem novom radnom mjestu. 

Hvala, jako ste ljubazni. Imam tri pitanja. Zelena i održiva Makarska dva su stupa našeg 

programa koja evo tri i pol godine provodimo s jednim ciljem da zaštitimo ovaj prostor 

od daljnjeg uništenja i spasimo zelenilo koje je preostalo. Kako vidimo, reakcije građana 

su odlične, prepoznali su tu našu ambiciju i znaju da ova gradska uprava sadi i posadila 

je stotine stabala, ozeleni smo svaki mogući kut ovog gradskog zemljišta i zapravo po 

prvi put u povijesti Makarska ima zeleni ured i osobu koja je stručna za krajobraznu 

arhitekturu. Neću sad naglašavat  posebno zabranu gradnje koju smo eto, jako sam 

ponosna, donijeli, jer nismo dio obiteljsko političkih ni rodijački grupa koji pričaju o 
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zelenilu i busaju se u prsa u toj temi a ujedno su i dio građevinskog lobija. Moja tri 

pitanja se odnose na zelenu Makarsku. 

1. Molim vas da nam kažete kako napreduju projekti šetnica na Sv. Petru i Osejavi? 

2. Moje drugo pitanje imali smo svečano otvorenje gradilišta, možete li nam reći što nas 

očekuje u daljnjem nadolazećem periodu na Peškeri? 

3. I moje treće pitanje, za zamjenicu gradonačelnika, kako stojimo sa uređenjem i 

natječajima što se tiče Ville Irene? Hvala.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Ovo ste dobro rekli, to su naša dva osnovna stupa, zelena i održiva i međusobno su 

isprepletena. Dakle, za one koji još nisu naučili imamo zelena Makarska održiva 

Makarska, digitalna Makarska i transparentna Makarska. Ja bih tu se osvrnuo na ovaj 

dio novaca i zapravo jedan izvrstan potez cijele gradske uprave i i svih odjela, to je ovaj 

dio kada smo aplicirali za jedan Interreg projekt na osnovu kojeg smo zajedno sa 

partnerima dobili sredstva. I tu je zaista trebalo ta sredstva uložiti u šetnicu prema 

Krvavici, međutim, činjenica je kako opet, naravno, tu dolazimo u doticaj sa sa 

Županijom, kako je zbog toga što Županija jednostavno nije odredila granicu 

pomorskog dobra na tom dijelu, a stupio je na snagu novi zakon koji zaista u potpunosti 

brani bilo kakve aktivnosti na području pomorskog dobra, mi smo vrlo brzom reakcijom 

i u dogovoru sa Hrvatskim šumama, naravno odjelu tu skidam kapu uspjeli prebaciti ta 

sredstva na šetnicu Osejava. Dakle, Osejava će zapravo napokon dobiti ono što 

zaslužuje, a to je jedan prekrasna rekreacijski dio, nema nikakvih invazivnih stvari po 

tom pitanju. Dakle, čisto utabavanje stabala, hidrantska mreža, dakle sve ono što je 

godinama trebalo biti napravljeno tamo, sada smo uspjeli dobiti sa europskim 

sredstvima i taj dio će postati prava pluća našega grada i vjerojatno će svi građani u 

potpunosti prihvatiti taj projekt. Taj ćemo projekt predstaviti uskoro, odnosno arhitekt 

će ga predstaviti u onom trenutku kada bude u potpunosti završen.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

1. Samo htjela reći da ide neinvazivno ulaganje i da nema nikakve riječi o 

netransparentnosti, zatvaranja od javnosti, dakle, kad arhitekti budu spremni, napravit 

ćemo press konferenciju. Radi se o arhitektici Branki Juras koja je iz Makarske živi u 

Splitu, znači živi, praktički gleda u Osejavu cijeli život i vjerujem da je sa iznimnim 

oprezom i ljubavlju pristupila tom projektu Osejave. Tamo se kupa, tamo šeće, tamo 

provodi vrijeme, i evo mislim da je idealan arhitekt koji može senzibilno pristupiti 

prostoru jer zna koliko nam je svima važan.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljeno pitanje: 

1. Vaše drugo pitanje je vezano za Peškeru. Mislim da smo već kroz ova prijašnja 

vijećnička pitanja iscrpili iscrpili tu temu. To je zaista jedna velika prilika i mislim da, 

99 bi čak se usudio reći, građana Makarske podržava zelenu Peškeru, jedan projekt koji 

će definirati u potpunosti taj dio grada, spojiti staru gradsku jezgru sa plažom gdje ćemo 

dobiti jedan praktički dnevni boravak našega grada kojeg će zavoliti naravno svi naši 

sugrađani, ali vjerujem i naši turisti, koji će uživati tamo u dodatnom sadržaju koji ćemo 

kreirati po pitanju sporta, ali i po pitanju kulture. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:  
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1. Evo treće pitanje Vila Irena, vratit ću se malo unatrag, znači projekt Vila Irena i 

aktivnosti sve vezane za njih. Odrađena je prva faza energetske obnove vanjske ovojnice 

i krovišta. Ta faza je uspješno realizirana i sufinancirana europskim sredstvima jer smo 

zaštitili objektu od propadanja i naravno, unutra je napravljen dobar dio. Kronološki što 

se tiče Vile Irene nije imala projekt, to sam vam već rekla u nekoliko navrata. S obzirom 

na samu lokaciju Ville Irene koja se nalazi na samom Sv. Petru, uopće opcija da u njoj 

bude stalni postav neke izložbe nije moguć, što nam je potvrdilo i Ministarstvo kulture, 

kojem smo se obratili sa prošlim projektom da unutra budu tri muzeja. Nakon toga smo 

pristupili jednostavno izradi novog projekta, jer jak i olujni udari vjetra praćeni 

valovima ne dozvoljavaju stalni postav. I po našoj strategiji razvoja kulturnog turizma 

u Vila Irena ide u smjeru jednog pop-ap izložbenog prostora za posjetitelje, koji može 

postati i postati će domaćin raznim putujućim tematskim izložbama tokom cijele 

godine, koji su, naravno, prilagođeni prostoru samom gdje se i nalazi. Prvi kat je u 

potpunosti zamišljen i napravljen, isprojektiran, da bude namijenjen izložbama dok se 

u prizemlju nalazi informacijska. točka za kulturno turističku ponudu grada, jedan mali 

izdvojeni tic sa posebnim predjelom za nalazište na Sv. Petru i jedan galerijski dućan s 

ponudom biranih proizvoda od lokalnih suvenira do eno gastronomije. Nakon što smo 

napravili tu na studiju, projekt smo prijavili na dva natječaja. Nažalost oba dva natječaja, 

tj. prvi natječaj, NPO smo prošli, ali nije bilo dovoljno sredstava. Mi smo se na to 

obratili i ministarstvu jer smatramo da indeks turističke razvijenosti ne bi trebao biti 

element koji nam je oduzeo 10% bodova na natječaju, znači gradovi gube po jednom 

bodu uvjete, a mi smo izgubili 10 bodova. Ja ću vam sad samo pročitat, rezultati 

natječaja NPO, zašto smo stalno na taj ITR osjetljivi, upravo iz razloga što kada smo 

vidjeli tko je dobio šest projekata u Hrvatskoj koji su dobili novce, a Makarska nije, 

koja je turistički grad ima u špici sezone 50,000 ljudi u gradu kojima treba dodatni 

sadržaj, a naš ministar turizma uporno govori da se trebamo baviti, selektivnim oblicima 

turizma i produžiti sezonu zašto nam je Vila Irena motiv dolaska. Mi imamo Općinu 

Gola koja ima 779 stanovnika, a načelnike je HDZ-ov kandidat već šest mandata, zatim 

imamo Općinu Donja Dubrava koja ima 2.530 stanovnika, imamo Međimursku 

županiju gdje je župan nezavisni a načelnika općine HDZ-ovac, imamo javnu ustanovu 

Park prirode Papuk gdje je broj stanovnika u toj općini 2.162, ravnatelj je HDZ-ov 

kandidat, načelnik je HDZ-ov, kandidat imamo Varaždinsku županiju, gdje su župan u 

dva mandata i načelnik te općine HDZ sa pet mandata, imamo Grad Pleternicu sa 2.800 

stanovnika gdje je gradonačelnik HDZ-a pet mandata, pa neka meni netko kaže da 

preduvjet za dobivanje novaca iz Nacionalnog plana otpornosti i oporavka se ne dobiva 

po političkoj liniji. Dakle, projekt Vile Irene, zgrade koju nam je darovala država da bi 

oplemenili dali muzeju i produljili turističku sezonu u gradu od 14.000 stanovnika koji 

hrani cijelu Makarsku rivijeru i Zabiokovlje, jer svi na neki način su usmjereni na 

turizam koji se ovdje razvija, mi nismo dobili novce za nas nema, za ova mjesta i općine 

ima. 

 

Vijećnik Jure Brkan, komentar:  

Zato što ste se javili za razvoj turizma u nedovoljno razvijenim krajevima.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, nastavlja odgovarat na 

postavljeno pitanje:  

Upravo to je bilo, znači indeks turističke razvijenosti nije osnovni element razvoja 

upravo iz razloga što nam je Studija nosivog turističkog kapaciteta pokazala da smo u 

gornjoj granici održivosti. Što hoću reći, da je veći problem za nas i cijelu rivijeru i 
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zabiokovlje ako u Makarskoj propadne turizam nego ako se u nekoj općini od 779 

stanovnika ne razvije turizam. Dakle kriteriji apsolutno nisu logični.  

 

 

Vijećnik Joško Lelas, postavlja pitanja:  

1. Nažalost kad god se pripremam za ovo Vijeće mislim da bih trebao krenuti s nekakvim 

ozbiljnim radom, ali nema smisla postavljati pitanja neodgovornima  gradonačelniku i 

dogradonačelnici, znači možete ih pitati, oni ne odgovaraju nego drže svoje govore. 

Zato ću ja ostati dosljedan i pitati pročelnika Lovretu. Ja sam i pripremio neke slike ako 

je moguće da stavite tu na displey. Naime, skoro cijeli svoj mandat govorim kako je 

Makarska neuredna i to ljudi koji prolaze magistralom vide, onda cijelo vrijeme govore 

da sam ja slijep, glup, što li već ne. I sad ovdje pitam gospodina Lovretu  da li će njegovi 

komunalni redari napisati prijave protiv gradonačelnika za neuredno održavanje. 

Pogledajte, ovo je gradski prostor,  ovo je ispred ispred Trga Ivana Pavla II., nazovimo, 

i ona druga slika isto tako ispred Trga Ivana Pavla II. i ono je smetlište na Trgu Ivana 

Pavla II. Pogledajte ovo, ovo je u Dubrovačkoj ulici, imamo dvije ulice krasne, 

Vukovarske i Dubrovačke, pune su smeća. Da li će to Komunalac, komunalni redari, 

nekome staviti kaznu. Da ne govorim da u sklopu te ulice je i onaj mural četvorici 

poginulih Kobaca, onim momcima kojima je, hvala Bogu, Torcida napravila mural, 

pored njega to nisam htio slikati jer me boli, nalaze se gajbe, plastične kese, po granama 

drveća vise kese i to je pored takvog morala jednog na kojemu su slike naših sugrađana 

koji su dali život za domovinu, to je toliko strašno, to je nevjerojatno. Znači otkad 

dolazim ovdje, molim vas uredite ulaz i prolaz kroz grad jer je to slika, ovo je slika 

grada Makarske, evo ovo,  koji prolaze ljudi Dubrovačkom ulicom i Vukovarskom 

ulicom. Da li ćete nešto poduzeti da se konačno to jednom, jer ovo sam morao slikati 

jer kad govorimo o tome oni meni kažu Makarska nikad ljepša, pa možda bit da je bila. 

2. Predviđeno je završetak i hvala Bogu dobro napravljeno, kvalitetno je napravljeno, malo 

se odužilo,  ne malo, malo više, gore su Put Makra ulica sa svim pripadajućim 

infrastrukturom, međutim, u ranijoj vlasti je bio napravljen i projekt rekonstrukcije 

mosta i spoja na magistralni pristup. Da li se planira nastavak i gdje je zapelo? 

3. Treće pitanje savjetniku za sport Svjedoci smo kako je lijepo napravljeno igralište u 

Zagvozdu i puno je cijeli dan gore treniraju, idu ljudi ovdje iz primorja, klubovi idu gore 

trenirati. Ovdje se hvalimo da poboljšavamo turizam, međutim da li se planira nešto 

napraviti sa sportskim sadržajima, poboljšanjem uvjeta i proširenjem ponude sportskih 

mogućnosti? To vas molim, jer nažalost mi smo svi žrtve, a žrtva svega ovog 

papagajskog ponavljanja su svi naši iznajmljivači, jer smo dobili, dobivamo sada 100% 

veći porez, jer se napalo na male iznajmljivače. A ovdje smo svjedoci da upravo sad o 

čemu su govorili, čime se hvalimo da imamo veći broj gostiju u prvom mjesecu, to je 

točno, ti gosti su upravo kod privatnih iznajmljivača, jer su svi hoteli zatvoreni. Znači 

imamo 1700 stanova praznih, imamo 1500 smještajnih jedinica u hotelima koji su isto 

sad prazni i sve nam to drže naši mali iznajmljivači, a sad će, na današnji dan, će dobiti 

čestitku sa 100% većim porezom. Ali ako postoji mogućnost da napravimo dodatne 

sadržaje, jer očito je to karta na koju treba igrati. Mi smo odustali, vi ste odustali od 

Platna koje svakom slučaju bio jedan dodatni sadržaj koji bi doprinio i ljepoti i razvoju 

i sportskom doživljaju grada Makarske. Hvala. 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:  

Hvala, idemo ipak redom s obzirom da ste pitali o konkretnom jednom. Čekajte polako 

sigurno imamo podatke i o odvajanju otpada i akcijama i o radnjama redara i tome tko 

je odgovoran kad se pronađu odlagališta otpada i kome treba se obratiti i je li sve rade 
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redari ili redari imaju ipak potrebu surađivati sa ekološkim inspekcijama. Vi se 

gospodine Lovreta molim vas samo zadržite za taj dio, a za projekte građenja i projekta 

ovog drugog će gradonačelnik reći detaljnije.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara na 

postavljeno pitanje:  

1. Hvala na pitanjima, odnosno za ovo prvo pitanje ću vam dati odgovor vezano za otpad. 

Dakle redari učestalo izlaze na teren i pišu kazne, u ovom trenutku vam ne mogu reći 

da li je za ove lokacije ova izdana  koja kazna, međutim, u svakom slučaju će proći 

ponovno na teren i nastojati utvrditi tko je počinitelj. Postoji mogućnost, znači ova 

lokacija je kraj spoja Kotiške i D8 ona prva lokacija, dakle to treba vidjeti koji otpad, 

da li je to možda otpad koji je možda ostao vezano znači od gradilišta, nedavno su 

završeni radovi, da li se radi o zaštitnom pojasu državne ceste, znači znamo da je 

magistrala državna cesta, da li su taj otpad trebale ukloniti Županijske ceste Split koji 

održavaju znači državne ceste ili je to otpad koji je nastao od korisnika obližnjih 

objekata stambenih, dakle, u svakom slučaju redari će nastojati utvrditi, ukoliko ne 

utvrde, otpad će biti uklonjen u svakom slučaju. Što se tiče vašeg pitanja da li će Grad 

dobiti kaznu, Grad ne može odgovarat prekršajno za poslove koji spadaju u obavljanje 

njegovih ovlasti. Hvala.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

Hvala puno i ovo što ste pokazivali drago mi je da je to gospodin Lovreta rekao, a ne da 

sam ja. Zapravo većina toga što ste pokazivali je u pojasu D8, magistrale, koji zapravo 

je odgovornost da budu Županijske ceste, a znamo tko upravlja sa županijskim cestama 

i znamo kad smo, kad je kad je direktorica Komunalnog krenula čistit, kosit, cijelu tu 

priču. Zapravo sve što se događa tu je odgovornost županijskih cesta koje izvode radove, 

dakle opet je to županija.   

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:  

Za izgled grada je odgovoran gradonačelnik i uprava, jer osobito ovo sam slikao samo 

zato što se nalazi na lokaciji koja je u vlasništvu Grada. Znači nalazi se na lokaciji koja 

je u vlasništvu Grada a na kraju krajeva državna cesta vam je dole i riva, pa opet je 

uređujete. kako je dole uređujete, ne uređuje tamo ministar.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:   

Samo sekundu, prvo opomena jer ste uzeli riječ bez da sam vam je dala. Pod broj dva u 

krivu ste jer riva je gradska.  

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:  

Je gradska ali je cesta državna.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:   

E u krivu ste. Kolega Lovreta molim vas odgovorite, odgovorite kolegi molim vas na 

ovaj, naravno da je to je poznato jer je to i u elaboratu, to je u Odboru za promet i u 

elaboratu je sve.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara:  

Državna cesta vam je od Ante Starčevića, znači od Napoleona do trajekta i gore Stjepana 

Radića. Ako mislite na dio ceste od trajekta do Super Konzuma, znači ovaj glavni dio 
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rive to više nije, nije ni  bila državna, bila je županijska, ali nije više ni županijska, od 

prošle godine sedmog mjeseca postala je gradska prometa.  

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:  

Tko održava prostor uz tu cestu.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara:  

S obzirom da je gradska održava Grad, ali je gradska prometnica, nije državna,  postala 

je nerazvrstana. Ne, ne, Hrvatske ceste su dužne za svoju prometnicu, one ocrtavaju, 

dakle horizontalnu, vertikalnu, uz cestu nogostupe da.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Važno je i to dakle spomenit, vidite da nije sve ono što ste rekli na području Grada da 

je odgovoran Grad, Dakle nije odgovoran primjerice za srednju školu odgovorna je 

županija, nije odgovoran za zdravstvo, odgovorna je županija, nije odgovoran za 

pomorsko, dobro, razumijete, to su sve stvari gdje ili morate imati suglasnost županije 

ili morate ima suglasnost države, dakle ne može gradonačelnik odgovarat za nešto šta 

nije u njegovom dijapazonu djelovanja.  

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:  

Ne možete pokupit smeće, to želite reći?  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:  

Podatke o smeću možete isto dobiti, gradonačelniče iznesite podatke o smeću.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Vi znate koje su se sve stvari napravile u zadnjih godinu i pol dana od strane Komunalca 

da se počelo sa razvrstavanje otpada, da je uveden i Giro, da se konstantno povećavaju 

frakcije koje se odvajaju samim time se smanjuje i kazna koja se plaća, dakle po pitanju 

odvajanja otpada, po pitanju čistoće grada, tu stvarno nemate šta za reći. Dakle, to je 

zaista, veliki iskoraci su napravili u odnosu na ono što je bilo od prije.  

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:   

Zanemarujete, dakle cijelo vrijeme pričate isto a smeće vam stoji.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:  

Kolega Lelas molim vas, čak su vam alokacije i objašnjenje pojedinačno. Mi i dalje 

imamo problem s neodgovornim pojedincima. Tako smo recimo kad je uveden sustav 

kamera smanjeno je odlaganje otpada uz kante. Dakle imamo to imamo neprestanu 

kontrolu da ne nastaju ilegalna odlagališta. Polako pustite gradonačelnika da ne 

odgovori na ova druga dva pitanja.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Dobro evo po pitanju možda Gradskog sportskog centra. Tu smo i gospodin Zelić i ja 

suglasni da Gradski sportski centar nije imao nikad veća ulaganja u odnosu na ovo što 

se dogodilo u protekle tri godine, pa će ovdje kratko samo nabrojat da podsjetim vas i 

zainteresiranu javnost. Dakle, promijenjen je krov dvorane koju smo platili 

16.600.000,00 eura, od toga 2.500.000,00 eura su plaćene kamate, promijenjen je krov 

koji je prokišnjavao, postavljeni su solari.   
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Vijećnik Jure Brkan, komentar:   

Vi ste je platili 16.600.000,00 eura to ste vi sami izračunali da bi to toliko bilo, nemojte 

lagat.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Da pa vi ste ekonomist, vi biste trebali znati kako se računa sadašnja vrijednost novca. 

Znači radi se o tome da je nabavna vrijednost dvorane bila, ponovit ću 11.700.000,00 

eura, od toga 2.500.000,00 kamata. Kada se ta priča preračuna na današnju vrijednost 

novca, odnosno kada se dvorana.  

 

Vijećnik Jure Brkan, komentar:  

Po kojoj stopi, po kojem pravilu ti preračunavaš?  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Po pravilu stope inflacije. Po Državnom zavodu za statistiku pogleda se koja je stopa 

inflacije bila 2010 u odnosu na danas dobijete 16.600.000,00 eura, dakle 16.600.000,00  

eura je uloženo u dvoranu. Mi smo nakon toga morali promijeniti krov jer je on 

prokišnjavao zadnjih 10 godina. Postavili smo solarne panele da bi uštedili ogromne.

  

Vijećnik Jure Brkan, komentar:  

Zašto vam ne rade?  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Hoćete da vam kažem zašto ne rade? Zato što nema suglasnosti HEP-a koje čekamo već 

koliko, godinu i nešto dana. 

 

Vijećnik Jure Brkan, komentar:  

Znači ilegalno ste ih postavili.   

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:   

Nismo ih ilegalno postavili. Vi ste nevjerojatni, toliko laži, manipulacije ali dobro nema 

veze. Nakon što smo postavili krov i postavili solare koji ušteđuju energiju, inače preko 

200.000,00 eura bilo samo troškovi struje. Ako se sjećate, ja se sjećam, Tina je tada 

organizirala turnir 2021. kada je mene, kada je bio turnir rukometni kada su se pitali 

hoće li upaliti klimu, možemo li gradonačelniče će upaliti klimu, kažem zašto mene to 

pitate, pa zato što kada upalimo klimu računajte na 50.000,00 ako to traje dnevno, 

50.000,00 kuna ja mislim da je dnevno ili tjedno trošak paljenja klime u dvorani. I to 

plaća, tko to plaća? Gradonačelnik na kraju mora odlučiti o tome, što je meni suludo. 

Dakle vidite kakve projekte ste vi radili. Dakle, dvorana koja je apsolutnu promašena 

koja je unazadio Grad Makarsku, a da ne govorim sport, unazadio i sljedećih 40 godina, 

nećete vi radit novu dvoranu ako ste je jedanput napravili. Zatim smo napravili ako se 

sjećate, prošle godine smo otvorili novi parket u dvorani. Dakle ljudi koji su došli 

mijenjat, koji su dobili javnim natječajem to, kada su došli mijenjati parket oni su bili 

osupnuti niveletama građevinskim, dakle niveletama tog parketa. Zašto je parket stradao 

nakon svega 10 godina korištenja? Ne zato što je možda bio nekvalitetan, doduše bio je 

i nekvalitetan, ali zbog niveleta. Vi ste imali razliku pola metra između jednoga kraja i 

drugoga kraja. Dakle o tome trebamo pričati. Dakle, nivelete u gradskoj sportskoj 

dvorani, na parketu mislim to je, ja ne znam kako je to prošlo tehnički pregled, to je ono 

što vaša uprava. Nadalje, renovirali smo teretanu u gradskoj dvorani, zamijenili smo 

pločice u gradskom bazenu, u potpunosti obnovili vanjsko košarkaško igralište i tamo 
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je sada jedna od najmodernijih i najboljih podloga za vanjsko igranje košarke. U 

završnoj fazi je rekonstrukcija teniskog igrališta također bit će jedno od najboljih u 

ovom dijelu Dalmacije, možda i Hrvatske, dakle, radi se o podlozi, tvrdoj podlozi na 

kojoj se igraju grand slam turniri, US open i tako dalje. Da ne govorimo da je napravljen 

pristupni put sa sjeverne strane gradske sportske dvorane, tako da je zapravo omogućen 

direktni prilaz sportskoj dvorani vozilima hitne pomoći, vozilima vatrogasaca, 

reportažnim vozilima i tako dalje. Direktan prilaz dvorani za pripremu i opremanje 

dvorane prilikom organizacije koncerata, predstava, sportskih događanja, ostalih 

manifestacija, riješeni su problemi odvodnje, jedini direktan prilaz tribinama na 

pomoćnom nogometnom igralištu, a da ne govorimo da smo uložili u pomoćno 

nogometno igralište. Dakle, napravili smo pomoćno nogometno igralište. Umjetna trava 

koja također ima FIFIN pro certifikat. To ste već zaboravili, to je ova gradska vlast 

napravila. A što se tiče vašeg pitanja vezano za glavni teren, gospodin Zelić zna koliko 

smo pokušali lobirati i prema HNS-u i prema županijskom, dakle, nitko nije htio uložiti, 

a naravno ulaže se u Zagvozd, isto kao što se gradi dnevna bolnica u Zagvozdu, ulaže 

se u nekakve općine pokraj Imotskoga. O tome se radi, dakle, to je vrlo važno, ovdje se 

ne želi ulagati u Grad Makarsku koji je praktički svaki drugi euro po pitanju turizma, 

odlazi u županijski proračun, ali bitno da se ulaže u Zagvozd. Bitno da se ulaže tamo 

općine kraj Imotskog, da se tamo grade sportski tereni, da se tamo grade dnevne bolnica 

a u Makarskoj ne. Zašto? Zato što je kao ovdje je SDP na vlasti. To je vaša sramota, 

gospodine Lelas.  

 

Vijećnik Joško Lelas, komentar odgovora:  

Ja sam s pravom postavio pitanje gospodinu Zeliću da gledam što se treba napraviti, a 

ne da slušamo opravdanje zašto nismo radili. znači i vama treba država napraviti sve da 

biste se vi hvalili kako ste napravili, jeste malo tu u sebe pogledali kako to izgleda. Znači 

bacate kamen na druge, nisu vam oni napravili teren znači sad gore imamo lokve, imamo 

nemoguće uvjete za igrati utakmicu, a ne smijemo govoriti da bi se slučajno nekome 

dalo za pripreme da dođe tu neka nogometna ekipa, pa da se priprema, to bi bilo sramota 

nemoguće. O tome vam govorim cijelo vrijeme, znamo što je sportski sportski turizam, 

zahtijeva dovođenje ekipa, pripreme, veći broj terenu na kojima se može trenirati, igrati, 

mi imamo jedan koji ako ćete ga koristiti za treniranje, ne možete ga koristiti za igranje. 

Dakle ništa ne radite i sad prozivate HDZ-e da nije vam napravio terene. Ma dajte, niste 

njih uzeli za savjetnika nego. 

 

Gradonačelnik Grada Makarska Zoran Paunović, odgovara:  

Samo čisto da spustimo tenzije ipak je Valentinovo trebali bi se svi voljet. Evo čisto 

informacija za sve naše sugrađane koje slušamo i stvarno hvala što ste postavili to 

pitanje, ali evo i savjetnici i moji suradnici već pripremaju i podatke i rade se ozbiljne 

analize o vrsti terena koji bi bio prikladan za naše lokalne potrebe. Vi ste svjesni toga 

da je igralište Zmaja obnovljeno prvi puta ja mislim tamo negdje 1988 godine kad su 

bile Mediteranske igre, nakon toga drugi puta ka je bilo juniorsko prvenstvo u ragbiju, 

svjetskog prvenstvo u ragbiju i od tada se nije ulagalo. Ovo što se sada krpa to je zaista 

spajanje kraj sa krajem i zaista je loš glavni gradski teren o tome nema uopće priče, ali 

opet kažem, moji suradnici i savjetnici već prikupljaju podatke, radimo analize. Tri su 

opcije na stolu, prva to je prirodna trava sa novim sustavom drenaže, drugo je umjetna 

trava sa najvišim certifikatom i za nogomet i za ragbi i treća opcija je hibridni travnjak 

koji evo odmah kažem da je zaista skup i male su šanse da ćemo to, zbog održavanja, 

zbog troškova održavanja. Sve ove verzije imaju prednosti i mane, ali evo naći ćemo 

kompromis, naći ćemo najbolje rješenje za sve i za klubove i za rekreativce. Mi smo 
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prošle godine ako se sjećati postali Grad sporta. Imamo i ogromne sportske 

manifestacije, natjecanja, od WTA turnira do ragbija 7, da ne nabrajam dalje, toliko je 

uloženo u sportu zadnjih tri do četiri godine po pitanju toga. Osim toga, to nam je i 

odrednica kao selektivni turizam odnosno specifični oblik turizma i sport i zdravstvo i 

kultura i prirodne ljepote, dakle, to su odrednice na kojima temeljimo našu turističku 

strategiju.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:  

Glavni teren je bio savršeno pripremljen za Europsko prvenstvo u ragbiju 7,  i ove 

godine se ponovo održava i upravo je Vlada ovaj tjedan zapravo osigurala i dio sredstava 

za održavanje i ove godine Europskog prvenstva u ragbiju 7 turnira trofi i zaista uspješni 

veliki turniri i dolaze na naš sportski centar.  

 

Vijećnik Joško Lelas, odgovara:  

Ne možete imati jedan teren za treninge i za igranje, ne može se oporavit to morate 

znati. 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske, Gordana Muhtić, odgovara:  

Već znamo da navijate za Platno to već znamo, to ste već prošli put rekli. Eto hvala.

  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:  

Evo maloprije sam rekao što sve radimo i to ćemo riješiti, to će biti u sljedećih godinu, 

godinu i pol dana riješeno. Smatrajte to riješenim.  

 

 

Vijećnik Petar Kelvišer, postavlja pitanja:  

Pa kad smo već kod čestitanja ja bih čestitao kolegama iz SDP-a koji su napokon 

postavili vijećničko pitanje, odnosno uključili ste aktualac nakon dugo, dugo vremena, 

kada nisu ništa pitali, ostao je malo kolega Zelić još uvijek samozatajan, ali to je njegov 

imidž.  

 

Vijećnik Stjepan Zelić, komentar:  

Hvala što svaki put vi mislite na mene i što me spominjete. Nije mi jasno zašto svaki 

put vi imate potrebu mene spomenit u vašim nekakvim pitanjima i raspravama. 

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

Zato što ste predsjednik Odbora za društvene aktivnosti koji nikada niste sazvali taj 

odbor a moglo se puno toga napraviti, ali dobro nema veze.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Kolega Kelvišer nemojte zloupotrebljavat i obraćat se.  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, odgovara:  

Ne možete vi prekidat i upozoravat kolegu Kelvišera, a kolega Zelić se javlja bez da je 

tražio riječ.  
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Vijećnik Stjepan Zelić, odgovara:  

Znači ako me spomenuo mogu ja odgovorit, zašto me spominje.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

Vi dobro znate zašto ja vas spominjem.  

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Kažu da smo kombinacija Engleskoga parlamenta i Hrvatskog sabora. Ajmo se vratiti 

na lokalnu razinu, kolega Zelić zaista ste uzeli riječ, ali kolega Kelvišer mislim da je 

zaista neprimjereno da se obraćate nekome od vijećnika unutar vaše tri minute za 

postavljanje vijećničkih pitanja. Pola minute ste potrošili imate još dvije i pol da 

postavite pitanje.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, postavlja pitanja:  

1. Ja bih samo rekao da mi je drago da ste se probudili, kao što bi rekao pokojni Milan 

Mladenović ona se budi. dakle moja tri pitanja. Od sljedećeg tjedna, kao što znamo, 

započinju radovi na izgradnji kako ga vi nazivate urbanog parka na Peškeri. Urbani park 

ne postoji, znači postoji park, gradski park ili javni park, ali dobro. Iako se radi o prvoj 

fazi koja ne uključuje planiranu izgradnju pet betonskih objekata i trokatne garaže, iz 

video simulacije, koju ste pustili u javnost, je vidljivo kako se ipak radi o nizu 

učvršćenih površina, što bi se moglo kositi sa zabranom bilo kakve gradnje na uvjetno 

darovano čestici koje je propisalo Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine. Zanima me jeste li o planiranim radovima upoznali resorno 

ministarstvo? To jest imate li njegovu suglasnost, da se ne bi dogodilo da u jeku 

kampanje koja će očigledno biti vrlo oštra, da ne kažem prljava, ne bi došla neka 

nenadana zabrana kad se radovi već zahuktaju, pa za ovu sezonu dobijem onako lijepo 

jednu veliku kaljužu.  

2.  Drugo pitanje. Nadovezat ću na ovo prethodno jer eto nekim slučajnošću ili ne spaja 

isti izvođač radova, a to je varaždinska tvrtka Colas Hrvatska d.d. Naime ova je tvrtka 

prije projekta Peškera je bila angažirana na projektu spajanja Kotiške ulice s 

magistralom. Zanima me gospodine gradonačelniče, jeste li se od otvaranja ove 

prometnice u studenom prošle godine ikako provozala provozali po istoj i kakvi su vam 

dojmovi? To se prvenstveno odnosi na zavoje pri vrhu ulice u kojima se jedva 

mimoilaze dva automobila. Dakle, građani sa strepnjom iščekuju povećanje prometa u 

ljetnoj sezoni, a veliki broj njih ni ne želi tu prolaziti iz strah od mogućeg sudara, pa se 

postavlja pitanje zbog čega je uopće rađen ovaj spoj koji ima veći nogostup nego kolnik. 

3. I treće pitanje vezano je za ugostitelje na Kačiću. Dakle, ugostitelji koji svoje objekte 

imaju na potezu od Ulice Don Mihovila Pavlinovića do Kačićevog trga nedavno su 

dobili rješenja o obvezi uklanjanja postojećih tendi, pergola kako bi ih zamijenili s onim 

novim propisanim od strane Grada i splitskih konzervatora. Problem je tu prvi što to 

traje već tri godine, natezanje između Grada i ugostitelja, ali veći problem je što nema 

jedinstvenog konkretnog prijedloga novih tendi. Dakle, od ugostitelja se tražilo da sami 

daju prijedloge koji bi amenovali grad i konzervatori i oni su to napravili, no istim ništa 

od navedenog ne odgovara. Dakle, cijelo vrijeme se prebacuje loptica između 

konzervatora i Grada. Zanima me kada će Grad u suradnji s konzervatorima donijeti 

konačnu verziju izgleda tendi, te ugostiteljima omogućiti daljnje poslovanje. Znamo da 

su pripreme za sezonu započele, ugostitelji ne znaju što ih čeka ukoliko do sezone ne 

budu imali konačno rješenje. Hvala lijepa.  
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Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara: 

1. Evo vezano za pitanje uklanjanje ovih ilegalnih nadstrešnica na gradskom trgu, dosta 

sam uključen bio po tom pitanju i nije baš točno ovo što ste naveli, zapravo konstatirali 

u svom pitanju, dakle, ono što da je tri godine da se o tome govori. Dakle, mi smo, 

kronološki, dakle, ove godine na proljeće, negdje u vrijeme kad se odluka o staroj 

gradskoj jezgri mijenjala, odnosno dopunjavala, na način da je omogućila privatnim 

osobama na vlastitom zemljištu postavljanje i takvih konstrukcija za obavljanje 

ugostiteljske djelatnosti, odnosno nadstrešnica, pergola, mi smo obavili nekoliko 

sastanaka s tim ugostiteljima i njima je tada odmah rečeno da je Gradsko vijeće usvojilo 

izmjene i dopune odluke da praktički legalizira postavljanje nadstrešnica i pergola koje 

će dobiti suglasnost, prvenstveno prethodnu suglasnost konzervatora koji su nam tu 

najbitniji, a potom i odobrenje našeg odjela. Ugostitelji su upućeni da odmah mogu 

krenuti u proceduru i imali smo zaista, i još uvijek imamo, dobar dijalog s njima i evo 

vidite i sami da su uklonili već ove ilegalne nadstrešnica, ali da ne gube vrijeme njih 

smo uputili da odmah mogu angažirati arhitekta. Naša preporuka je bila da to možda 

bude arhitekt koji ima rješenje za izradu projekata u starim gradskim jezgrama, 

međutim, to smo prepustili njima na volju, s tim da moraju biti svjesni da snose rizik 

ukoliko angažiraju nekog arhitekta koji nema toliko doticaja sa starom gradskom 

jezgrom da će morat radit korekcije. Također sam obavijestio sve ugostitelje da čim 

prije njihov arhitekt, kojeg oni po vlastitom izboru izaberu i preporuka je bila da uzmu 

zajedničkog da bude, da se jednostavno ti projekti rade kao jedno cjelovito rješenje, da 

čim prije angažiraju konzervatore u Splitu koji će im dati detaljne smjernice. Dakle 

smjernice koje su nama i njima dali konzervatori su bili da ti profili moraju biti puno 

tajni i da moraju biti nadstrešnice prozračne i oplemenjene zelenilom. To su tri ključne 

neke niti vodilje bile za izradu tih projekata, tih konstrukcija, međutim, arhitekt kojeg 

oni angažiraju je trebao dogovoriti detalje s konzervatorom. Nakon što je došao kraj 

sezone i rok u kojem se oni trebali ukloniti ove, već sada većina njih je uklonila te 

ilegalne nadstrešnice, dakle, oni još uvijek nisu bili angažirali arhitekta, niti su izradili 

prijedlog rješenja. Dakle, izgubili su sigurno nekih pet, šest, mjeseci, ali ne krivnjom 

Grada. Nakon što su angažirali  arhitekta i nakon što je arhitekt napravio projekt za 

jedan ugostiteljski objekt, za druge nismo vidjeli, proslijedili su na moj mail, na što sam 

ja uputio ugostitelje da to moraju prvo poslati, dakle, konzervatorici u Splitu i dobit 

njihovu prethodnu suglasnost, dakle od konzervatorskog odjela. U kontaktima sa 

konzervatoricom, ono što je meni rečeno, nikad nitko nije nju kontaktirao da se 

interesira na koji način bi trebao izradit rješenje. Dakle, arhitekt je napravio projekt bez 

da je ikad kontaktirao konzervatora. I naravno da su konzervatori rekli da to njima 

rješenje nije bilo prihvatljivo i ugostitelji su izgubili više od pola godina, ali ne našom 

krivnjom. Dakle, mi smo sada na sebe preuzeli obavezu, obavili smo mi još par 

sastanaka, i dogovorili s njima uklanjanje. Nismo forsirali da uklanjanja budu za vrijeme 

adventa, što nije za očekivati, nije normalno. Dakle, dogovorili smo s njima, oni su 

ispoštovali svoju dogovor, osim jednog ugostitelja, uklonili su nadstrešnice, to ste 

vidjeli svi sami, ali smo mi na sebe preuzeli obvezu da će naši arhitekti kontaktirati 

konzervatore da čisto sa konzervatoricom oni pokušaju naći nekakvo rješenje koje bi 

bilo prihvatljivo i na temelju toga oni, dakle, moraju izraditi projekt. Evo, sad smo u toj 

fazi, konzervatorice je upoznata s nekim rješenjima, mi čekamo sad povratnu 

informaciju i mi ćemo pozvati ponovno te ugostitelje ovaj da im prezentiramo što smo 

mi saznali od konzervatora, ali i dalje obveza ostaje na njima da moraju to izraditi 

projekt od ovlaštenog arhitekta, po vlastitom izboru, nakon čega će dobiti suglasnost 

konzervatora i nema nikakve zapreke da nakon toga dobiju naše odobrenje. Evo, nadam 

se da ste zadovoljni.  
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Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Hvala lijepa uvaženom vijećniku na pitanjima i ovo što je Matko govorio, zapravo vidite 

da cijelo vrijeme imamo dijalog sa svima koji su uključeni. Dakle, ne stoji ona vaša teza 

da radimo na svoju nekakvu ruku, nego zaista uvijek u dijalogu razgovaramo sa 

ugostiteljima i Grad zaista daje sve od sebe da, pogotovo mali i srednji poduzetnici, 

pogotovo ugostitelji i hotelijeri, da njima izlazimo u susret. 

2. Što se tiče vašeg pitanja vezano za Colasa, spomenuli ste Colasa, mislim Colas je dobio 

na natječaju Peškeru isto ko što je dobio na natječaju spoj D8 i Kotišku, i na to mi ne 

možemo utjecati, to je javna nabava. Da ne možemo mi kontrolira tko će se javit tako. 

Pa zašto ste onda povezali? Ne shvaćam tu logiku. Dobro mislim ne vidim tu logiku.

  

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

Malo da vas zbunim čovječe.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:   

Pa evo uspjeli ste me zbuniti. Zapravo, možda s time pokušavate zbuniti građane da 

stvore nekakav krivi dojam. Dakle, kad je u pitanju javna nabava, kada su u pitanju 

veliki infrastrukturni radovi, provodi se javni natječaj, a mi smo obveznici javnoga 

natječaja i tko god se želi javit, tko ostvaraje uvjete, može se javiti. Gleda se nakon toga 

odjel određuje cjelokupnu dokumentaciju i vidi se koji je najpovoljniji, odnosno koji je 

ostvario uvjete na natječaju i to bude izvođač, s njima se sklapa ugovor, uzme se 

garancija za izvođenje radova i nakon toga radovi kreću. Na isti način je napravljena 

rekonstrukcija Kotiške i D8 i kad kažete da su građani nezadovoljni ja evo nisam još 

imao takva iskustva, ja često koristim tu ulicu, pogotovo kada idem iz pravca grada da 

što prije dođem na magistralu, ali imam isto informaciju da jako puno naših sugrađana 

sa zapadnog dijela, dakle i Ratac i Zelenka, da im izuzetno koristi taj spoj. On je doduše 

zbog prostornih mogućnosti takvih kakvi jesu, on se vama možda dojmom čini da je 

loše izveden, ali on je izveden po pravilima struke, radila ga je Platea firma, jedna od 

rijetkih koja projektira prometna rješenja u našoj županiji i ona je napravljena po 

pravilima struke. I mislim da je to izuzetno vrijedan spoj, barem po informacijama koje 

dolaze do mene. Dakle, cijeli zapadni dio grada zaista hvali taj naš potez, a ostatak ulice 

Kotišine to ćemo odmah nakon ljeta. Dakle, ide se u rekonstrukciju cijele Kotišine, ide 

se u nogostup, ide se dakle u stavljanje Kotiške ulice, ide se u stavljanje svih onih 

instalacija pod zemlju, dakle miču se stupovi. Tako da će praktički doživjeti cijelu 

renesansu taj cijeli kvart. Evo to, građani mogu očekivati da će početak radova bit 

odmah nakon sezone. To je to. Ne znam što ste još pitali?  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

Jeste li upoznali resorno ministarstvo o izvođenju radova na Peškeri? Dakle, jeste 

sigurni da neće doći do nekakve zabrane usred radova.   

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara:   

Pa gledajte ništa nije sigurno. Evo ja očekujem od našeg vijećnika, kojemu još jedanput 

čestitam što je dobio posao na natječaju u Biokovci, ja očekujem da će on odmah sutra 

zvat ministra da pokuša zaustaviti radove ali Peškera je godinama gradska površina, 

Peškera je u potpunosti rađena profesionalno, Peškera je napravljena točno onako kako 

treba biti napravljena po pitanju struke i 99% građana se jednostavno slaže da tamo bude 

zelenilo, da tamo bude ovaj prekrasan urbani park sa sportskim sadržajima, sa kulturnim 

sadržajem. Ono što smo rekli od početka, ako ste zaboravili, ja ću ponoviti. Dakle, mi 

smo u našoj kampanji obećali 16 projekata da ćemo ostvariti, jedno od tih 16 je bila 
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Peškera, što smo jasno dali do znanja. Dakle, Peškeru ćemo u dogovoru sa strukom 

urediti kao centar urbane prirode, dakle urbane prirode, da na toj lokaciji stvorimo 

reprezentativan i turističko ekološko održiv prostor. Peškera je naša nova prilika da 

transformiramo kompletan doživljaj destinacije i Makarsku prezentiramo u novom 

svjetlu. I evo, meni je drago da smo to uspjeli, još uvijek naše sugrađane kroz sljedećih 

par mjeseci. Dobro, rekli ste Colas je dobio to na natječaju. Mislim da je to ozbiljna 

svjetska i europska firma i tu zaista ne bi trebalo biti problema. Trebamo se svi malo 

strpiti, taj kompleks Peškere, zelene Peškere, će ugledati svjetlo dana vrlo brzo i bit će 

jedan od najljepših parkova u ovom dijelu Dalmacije.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, komentar odgovora:  

1. Zadovoljan sam što se tiče prvog i drugog pitanja, Eto drago mi je da ste i vi zadovoljni 

sa prometnicom i da je to sve je u redu, vidjet ćemo kad krene malo veće prometovanje. 

2. Što se tiče trećeg pitanja, ja stvarno ne razumijem tu priču oko, najprvo ugostitelji 

moraju sami tražit arhitektonsko rješenje i arhitekta koji ima nekakvu licencu za 

projekte u starogradskoj jezgri, a onda na kraju ipak ćemo mi, naši arhitekti će 

koordinirati i pitati konzervatore. Zašto niste od početka odmah rekli mi imamo tim 

arhitekata koji će u suradnji sa konzervatorima odrediti kako treba izgledati nekakva 

nadstrešnica i toga ćete se držati, to ćete napraviti i gotovo, a ne nekakva ponuda. A to 

ste radili zato što i sami niste znali što bi sa svim tim, nakon što ste se usvojena odluka 

o urbanoj opremi. Znači cijelo vrijeme radite jedno te isto, napravite neku odluku, a 

onda ide tek realizacija toga svega i improvizacije. Nemojte to više radi. Ljudima je to 

zaista veliki problem. Oni ne znaju što ih čeka u sezoni, hoće li uopće moći radit bez 

ikakve tende.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara:  

Ja bih samo volio pojasnit da smo mi ovdje htjeli zapravo pomoći ugostiteljima, jer su 

se oni pogubili, jer njihov arhitekt nije kontaktirao konzervatora, što je bilo dogovoreno. 

Dakle, ne možemo mi, dakle, mi smo prenijeli smjernice konzervatora, nismo mi ti koji 

određujemo smjernice kako treba izgledat.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer odgovora:  

Smjernice nisu konkretne.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara:  

Samo malo. Dakle, pa iz tog razloga je rečeno ugostiteljima, dakle, to su bile te neke tri 

niti vodilje kako bi trebala izgledati nadstrešnica. Dakle, svaki projektant treba stvoriti 

nekakvo svoje djelo, ali se držati tih smjernica, projektant, dakle, arhitekt kojeg su 

ugostitelji angažirali je trebao kontaktirati konzervatore, znači obavit s njom razgovor, 

otići u Split možda, naći nekakva rješenja, primjere dobre prakse, što on smatra da bi 

bilo dobro, da li konzervatorima to odgovara. To je izostalo, dakle, toga nije bilo, nije 

na Gradu da određuje i izrađuje projekte. Dakle, to vam je isto kao da podnesete zahtjev 

za građevinsku dozvolu mom odjelu i tražite da vam odjel napravi projekt vaše kuće. 

Dakle, ne možete to uspoređivati. Dakle, smjernice su dobili i dobili su uputu da njihov 

projektant mora kontaktirati konzervatore. Znači, ponavljam da se to nije dogodilo, ne 

našom krivnjom, dakle, nego krivnjom onoga koji to treba napraviti. Da ne gubimo još 

vremena, dakle, dosta su ga izgubili, mi smo predložili da naša arhitektica obavi 

razgovor, ne da napravi projekt, samo da razgovara sa konzervatoricom i da nađe par 

rješenja dobre prakse, da iskomunicira s njom šta bi konzervatorima bilo prihvatljivo, 

da to prenesemo na idućem sastanku ugostiteljima koji će ponovno morati angažirat 
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arhitekta, da li istog ili nekog drugog, koji će sukladno tome napraviti projekt, koji će 

poslati oni konzervatorima na suglasnost.  

 

Vijećnik Petar Kelvišer, odgovara:  

To nije dobro, procedura, to je vrlo loša procedura.  

 

Privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta, odgovara:  

Ali naravno da moraju, arhitekt mora napraviti projekt, ne može ga napravit netko tko 

nije te struke i tko nema ovlasti. Dakle oni moraju platiti arhitekta, koji će kontaktirati 

konzervatore, koja će reć smjernice kako bi trebalo izgledati, onda će dobiti suglasnost.

  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, postavlja pitanja:   

Koristim, naravno, priliku da čestitam Valentinovo, a našim građanima preporučujem 

da večeras možda pogledaju film "Svi kažu volim te" od Woody Allena i to je vjerojatno 

najpametnije što ćemo čut na današnjoj sjednici, a sad možemo s pitanjima. Znaći sva 

su pitanja za gospodina gradonačelnika.  

1. Na Makarskoj plaži, na objektu poznatom kao Vila Grle, postavljena je monumentalna 

i masivna metalna nadstrešnica koja stvarno izgleda kao šaka u oko na ovom inače 

lijepom objektu. Zanima me tko je izdao dozvolu za ovu intervenciju i temeljem kojeg 

pravnog akta i kako je moguće da se dopušta nešto ovako? Istovremeno, kad smo kod 

plaže, betonske kocke na dijelovima šetnice su potpuno uništene, opasne su, a sanacija 

se ne provodi. Plaža tijekom zime izgleda zapušteno i neuredno, a ljeti prevladava 

stopostotni nered zbog neplanske postave objekata, zbog čega pješaci nemaju slobodan 

prolaz. Znači, zanima me prvenstveno odgovor na pitanje vezano za nadstrešnicu i 

hoćete li mijenjati betonske kocke na mjestima gdje je to potrebno?   

2. Drugo pitanje. Na samostalnom studiju hotelijerstva i gastronomije kao predavači su 

zaposleni, dakle, zaposlenici ove gradske uprave. Konkretno gradonačelnik Zoran 

Paunović, zamjenica Antonija Radić Brkan i pročelnica Ivana Kraljević Radalj, čini mi 

se kao predavači, a jednom sam vidjela i da Marina Puharić, koja je također pročelnica 

ove gradske uprave i nešto tamo radi. S obzirom da Grad Makarska iz proračuna 

značajno financira ovu instituciju smatrate li da ste u sukobu interesa? Ne želim vas 

prijavljivati Povjerenstvu za sukob interesa jer nam je stvarno svima u interesu da ova 

institucija funkcionira, niti želim bacati negativno svjetlo na naš Grad, toga je stvarno 

dosta, ali vas izravno pitam da mi odgovorite jeste li u sukobu interesa s obzirom na 

izravno financiranje.   

3. I treće pitanje, više kao nekakva konstatacija, možete se nadovezat ako želite. U 

usvojenoj Deklaraciji o Hrvatskom prostoru, Akademije arhitektonske znanosti i 

umjetnosti, koju smo usvojili na posljednjoj sjednici Gradskoga vijeća, naglašena je 

potreba zaštite prirodnog i društvenog prostora od komodifikacije i devastacije. Citirat 

ću: "Hrvatski primarni prostor, sačuvati nedirnutim jer je nedirnut i neoskrnjen prostor 

najveća vrijednost". Znači planirate sada izgradnju šetnice kroz šumoviti poluotok 

Osejava, uz neke popratne sadržaje, u vrijednosti od preko 2.000.000,00 eura, 

strahujemo da će se ovim projektom narušiti kako smo je nazvali divlja ljepota Osejave 

koju zaista želimo sačuvati kad je već nismo uspjeli zaštititi. I je li moguće da troškovi, 

kako ste vi rekli, utabavanja šetnice, unapređenja hidrantske mreže, što je izrazito nužno 

i vježbališta mogu toliko koštati? Znači govorimo o preko 2.000.000,00 eura, a 

istovremeno, dakle, dugi niz godina u kontinuitetu, mi kumimo i molimo da se obnove 

stare ili postave nove klupe, posebno na šetnici uz more prema Nuglu, gdje je situacija 

sramotna. Hvala. 
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Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:   

1. Hvala lijepa na pitanjima uvaženoj vijećnici. Ovo prvo pitanje vezano za Vilu Grle, to 

pretpostavljam to je ona kuća koja je prije radila kao restoran dole u podnožju, što je 

Bokšić bio kupio. Možda bi bilo najbolje da da dobijemo pisani odgovor, neman u ovom 

trenutku. Ja znam da kad je to bilo započeto da je bilo prijavljeno građevinskoj 

inspekciji. Građevinska inspekcija je, mi smo prijavili građevinskoj inspekciji, oni su 

zapečatili gradilište, sad, dalje je to trebalo ispratiti po strani građevinske inspekcije, 

dakle nije u nadležnosti Grada, mi jesmo odradili svoj dio posla, redarstvo je izašlo, 

prijavljeno je građevinskoj inspekciji. Da li je to trebale ispratiti? Možda je pitanje zaista 

direktno da uputimo njima. Jesu li reagirali, da li su naložili uklanjanje? To je nešto što 

su trebali, po meni, napravit odmah, ja se isto slažem s vama, ono je ruglo, nije trebalo 

bi tamo, mi smo odmah odradili, odreagirali i dalje je to kažem na građevinskoj 

inspekciji. Drugi dio vašeg istog pitanja, kocke, betonske kocke, mislim čak da će se i 

dio, radi se već na tome, Inženjer već odrađuje taj dio i znamo za to. Mislim da će se 

čak i dio kocaka sad kad se bude sklanjao s ovog predjela Peškere upotrijebiti za to da 

se te kocke ne bace.   

2. Ovo drugo pitanje ne morate strahovati da su zaposlenici ove gradske uprave radili po 

pitanju hotelijerstva i gastronomije nekakve radnje po kojima će se građani ili Grad 

sramiti. Mi jesmo, nas je voditelj studija zamolio i nekoliko je djelatnika koji predaju 

tamo, a ne samo tu nego i prije ravnateljica MARE bivša gospođa Lidiju Vukadin 

Vranješ smo također preporučili. Dakle, svi oni, koji je cilj da se i hotelijerstvo i 

gastronomija zaista održi? Cilj je da što više lokalnih ljudi koji su dovoljno stručni za 

prenijeti znanja našim studentima, oni su ti koji moraju preuzeti na sebe teret danas, 

sutra predavanja i danas sutra da postoje predavači na tom faksu iz razloga što 

jednostavno vi ne možete očekivati da će svako malo netko iz Splita ili iz drugih regija 

dolaziti, dolaziti i predavati na tom fakultetu. Mi jesmo zatražili davno, možete nas 

slobodno i prijaviti, ali ja jesam već prije toga, prije nego što sam počeo predavat 

zatražio mišljenje od Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa, ja sam dobio 

njihovo rješenje prije više od godinu dana. To je bilo 2024. Ja ću vam čisto pročitat da 

ne bi bilo zabune, ali to je ujedno javno dostupno, tako da možete to pogledati na 

stranicama Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa. Dakle piše, ja sam se 30. 

siječnja pod broj brojčanom oznakom klasa itd., zaprimljen je zahtjev o davanju 

mišljenja koje je podnio obveznik Zoran Paunović, gradonačelnik Makarske, u 

podnesenom zahtjevu zatraženo mišljenje može li uz javnu dužnost održavati 

predavanja na Sveučilišnom studiju hotelijerstva i gastronomije u Makarskoj. Obveznik 

daje pojašnjenje da je na zamolbu voditelja studija spreman odvojiti 30 sati u jednom 

semestru kako bi prenio znanje studentima, ali ističem i ono što je što je valjda svima 

već poznato da sam doktorirao 2018., dakle, prije dužnosti, prije nego što sam opće 

razmišlja o ulasku u politiku, da sam jedno vrijeme predavao i vodio vježbe na 

Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, dvije godine iz kolegija turizma, da sam naposljetku, 

neću reći da sam stručnjak, ali jesam na neki način osoba koja je verzirana za turizam i 

za marketing i da je to moje područje i stručnog i znanstvenog interesa sam studij se 

ovdje zove upravo hotelijerstvo i gastronomija, dakle nešto što je područje mog interesa 

i znanstvenoga, kažem i stručnoga i voditelj studija je na neki način mene zamolio da 

održim određena predavanja. Ja sam se mislio hoću li i hoće li mi obveze to 

dozvoljavati, međutim, znate i sami koliko je važno da Makarska ima taj studij, da se 

on održi. Dakle, nije to samo napraviti zgradu i uložiti, nego zaista je važno da studenti 

koji izlazi od tamo izlaze sa određenom količinom znanja koje će kasnije biti aplikativno 

i na području Makarske, hotela gdje god budu pronašli zaposlenje. Tada je povjerenstvo 
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na temelju članka 32. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa na 39. sjednici 

2. veljače obvezniku daje sljedeće mišljenje, člankom sad oni tu nabrajaju, da sad ne 

čitam cijelu čitabu, u svakom slučaju piše da na prethodni zahtjev obveznika se utvrdi 

da predmetni poslovi ne utječu na zakonito obnašanje javne dužnosti. Evo to je to je 

sukus cijele priče. Meni se dozvoljava da bez problema obnašam uz dužnost 

gradonačelnika i predavanje na studiju HIG-a samo šta ta davanja moram prijaviti u 

imovinskoj kartici. To je ukupno ja mislim za prošlu godinu iznosilo 100,00 i nešto eura 

za cijeli semestar, 170,00 eura su moja primanja od strane, 170,00 ne znam sad točno, 

toliko sam primio od fakulteta za svojih 30 sati predavanja, odnosno kolegij koji držim 

tamo.  

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje.   

1. Evo ja bih se isto nadovezala da nema potrebe zatražiti mišljenje od Povjerenstva za 

odlučivanje o sukobu interesa, jer naravno da smo savjesno to odradili sami nakon što 

nas je rektor zamolio za isto. Isto tako imam rješenje iz listopada 2023., mogu vam ga 

pročitati, ali piše identično, ali ono što želim istaknuti je da sam 20 godina imala svoju 

agenciju za event menadžment i upravljanje destinacijom i već negdje od 2017.-2018. 

predavala sam kao gost predavač na nekoliko zagrebačkih sveučilišta tj. fakulteta. Jedan 

od njih je kemijsko tehnološki u sklopu modula marketing i event menadžment u 

modnoj industriji, zatim dubrovački RIT ali u Zagrebu. Isto tako upravljanje 

događanjima na Algebri predajem, prije nego što sam stupila na ovu dužnost, 

upravljanje destinacijom i ovdje isključivo sam rekla da se mogu uključiti u neki 

predmet koji je meni blizak jer nemam ambiciju ovaj raditi projekte u biti predavati 

nešto di nisam stručna. Tako da je predmet kojim se ja bavim upravljanje događanjima 

i moj prihod lani je bio isto negdje oko 200-tinjak eura za 30, za cijelu cijeli jedan 

semestar znači tridesetak sati predavanja. Zaista je cilj ne financijski već educirati, dati 

znanje, prenijeti svoje znanje mladim ljudima koji na kraju krajeva i jesu na Studiju 

hotelijerstva i gastronomije i ako želimo da budu kvalitetan i dobar kadar nama ovdje i 

da oni budu kreatori novih usluga doživljaja i sadržaja na našoj destinaciji onda zaista 

smatram i svojom odgovornošću prenijeti svoja znanja upravo u upravljanju 

destinacijom i događanjima na mlađe kategorije. Evo dapače, to mi je i gušt. Ali i 

godinama prije sam isto tako predavala.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljeno pitanje:  

1. Ako se sjećate kad je pokrenuta inicijativa za spas Osejave protiv Platna, mi smo također 

bili potpisnici te inicijative i Antonija i ja i vjerojatno mnogi naši sugrađani preko 4000. 

Mislim jasno smo u nekoliko navrata i na vaša pitanja, u proteklih 20 i nešto sjednica 

Gradskog vijeća, odgovarali i tu je naš stav jasan, dakle, mi nećemo dozvoliti da se bilo 

kakva invazivna stvar, bilo kakva betonizacija, bilo što dogodi po pitanju Osejave, 

pritisaka je jako puno i trenutno postoje ogromni pritisci, pogotovo od strane 

građevinskih lobija na onaj dio koji je još uvijek aktivan, da budemo jasni, aktivan je 

po pitanju aparthotela. Dakle, ona rupa u zakonu koja se provlači još od Prostornog 

plana 2020. još imate aktivnih predmeta koji se ne mogu odbacit, a radi se o 

aparthotelima baš na području koje zadire lagano u Osejavu i mislim da je odgovornost 

sviju nas da pokušamo spriječiti daljnju devastaciju. Mi smo napravili sve što je u našoj 

moći, a to je, donijeli smo novi Prostorni plan krajem 2023. gdje smo zaustavili 

betonizaciju, gdje smo direktno u Prostornom planu zabranili apartmanizaciju, 

apartmanizaciju i etažiranja aparthotela, da se ne bi to dalje zlorabilo, jasno smo dok je 

ministrica turizma bila Nikolina i cijelom njenom radnom timu izprezentirali šta se 
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događa u Makarskoj. Dakle, oni su bili tada zaprepašteni jer jednostavno nisu nailazili 

na takvu praksu, a to je da se koriste koeficijenti izgradnje hotelskih objekata da bi se 

dobili veći koeficijent i kat ili dva više i da bi se to kasnije prodavalo kao stanove. To 

je ozbiljna opasnost. To je velika opasnost na koju smo ukazali. I jednostavno, evo mi 

nećemo dozvoliti da Osejava bude devastirana. Ovaj projekt će uskoro biti prezentiran, 

čim budu završeni nacrti od strane arhitektice, čim ona bude spremna, mi ćemo javno 

prezentirati taj projekt. Mislim da je jako dobar. Mislim da je to prilika i ono što je 

najvažnije nije financirana gradskim novcem, nego je financirana Europskim novcem, 

što je super, što je zaista super jer će građani Makarske dobiti prekrasan jedan 

rekreacijski prostor koji će, vjerujem, prigrliti kao što je u zadnje vrijeme vidimo grle 

sve naše projekte.  

 

Vijećnica Ivana Miočević Franić, komentar odgovora: 

1. Hvala vam na odgovorima. znači što se tiče mog pitanja vezano za vaš rad na fakultetu, 

ne znam jeste li u tom pitanju, koje ste slali Povjerenstvu za sukob interesa, naveli da 

Grad izdašno financira tu instituciju, ali to neka je vama na dušu, ja se dalje time bavit 

neću, ali je stvarno zanimljivo da od petoro ljudi koji su iz Makarske i koji rade na tom 

fakultetu, znači jedinih petoro, svi su vezani za gradsku upravu, evo Lidija Vukadin više 

nije, to je baš onako kuriozitet, ali dobro. I još da vam kažem prihod tu nije bitan, bitna 

je ta referenca. Vi koji ste radili i imate iskustvo u akademskoj znanosti, znate koliko 

vrijedi referenca rada na određenom fakultetu i da se to ne može mjeriti sa iznosom 

novaca koji ste dobili za taj rad.  

2. Što se tiče Osejave, nadam se zaista da će taj projekt biti u redu i da neće dolaziti do 

većih opstrukcija jer je prostor jedinstven i nama je u interesu da ga zaštitimo takvim 

kakvi je. Ne znam ako bude nekakva rasvjeta vi znate da to ovaj opet utječe na ekosustav 

i tako dalje. Ali dobro, vidjet ćemo, o tom potom. Ono što vas molim da ne čekate 

projekt i da zaista postavite sedam, osam, klupa na šetnici do Nugla, moj otac ima 80 

godina, više ne može, a mi smo svi prilično zauzeti. Pa molim ovu gradsku upravu da 

stvarno postavi klupe do Nugla jer je to frekventno, turisti tamo idu, domaći tamo idu, 

klupe su razbijene, osobito na Veprici imate tri komada, nije mi jasno zašto se to ne 

može popraviti. Hvala.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na komentar:  

1. Evo hvala lijepa, samo bi se referirao na ovaj dio vezan za opet predavanja na fakultetu. 

Pa valjda je veća referenca predavat na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu gdje sam 

predavao 2016.-2017. itd., nego na tek novoosnovanom studiju. Nije ne bih se složio s 

vama, puno je važnije, ako ste, a vidim da niste, ne nije istina, da niste upućeni. Dakle, 

općenito u znanstvenom radu važnije vam je imat objavljen jedan članak u visoko 

rangiranom znanstvenom časopisu nego 50 članaka u onako časopisima koji nisu toliko 

renomirani. Dakle, više vam bodova nosi jedan u cc bazama, tako je u bazama podataka 

i to vam se kasnije puno više vrednuje kada idete u znanstveno nastavnička zvanja tipa 

docent, izvanredni profesor, redoviti profesor, profesor emeritus, itd., da ne nabrajam 

dalje, ta znanstveno zvanja, to vam se puno više vrednuje i to vam je jedan od uvjeta, 

nego to što predajete na tek novoosnovanom fakultetu ili što objavljujete radove u 

nekakvim nevažnim časopisima pod navodnike nevažnim.   

2. Još bi samo rekao ovo za kraj, dobro, evo to ćemo zaista razmotrit sedam, osam klupa 

na šetnici do Nugla, mislim da zaista ne bi trebao biti problem. Mi ćemo vidjeti sa 

radnom grupom u Komunalcu i vidjet ćemo u Matkovu odjelu sredstva i ne bi trebalo 

biti problema. Nema brige. Hvala na tome, ne bi trebalo biti problema. 
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Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić, odgovara:  

Makarski komunalac obnavlja na stotine klupa pa će obaviti sve ako je negdje nešto 

prijavljeno. Zahvaljujem se.  

 

Vijećnik Marko Raos, postavlja pitanja:  

1. Obzirom da cijelo jutro ista pitanja se ponavljaju koja sam i ja pripremio. To se odnosi 

na Peškeru. Ja neću ništa govoriti, samo bi molio gradonačelnika da li se može dobiti 

troškovnik sa dokaznicom mjera i sa cijenama, plus dinamički plan izvođenja radova. 

Kao vijećnik mislim da imam pravo na to.  

2. Drugo pitanje koje sam isto bio pripremio, to je Sportski centar, koji je nekad bio simbol 

Makarske i danas vidim, vi ste rekli, nikad nije imao veća ulaganja nego sada. Prije nisu 

bila toliko velika ulaganja, a Makarska bila je puno sportaša jer su imali najbolje teren. 

Danas dolazi jedan Jadran iz Ploča, trećerazredni klub, koji neće da odigra utakmicu 

prijateljsku sa Zmajem zbog nekvalitete donjega glavnog igrališta. To je svima nama 

sramota, da smo dočekali početak prvenstva, odnosno dio zimskih priprema kada je 

Makarska imala po desetak klubova iz prve i druge lige, a danas defakto nema nikoga. 

Ne znam da li ti ljudi na Sportskom centru imaju za tekuće održavanje. Prije su ljudi i 

kosili i sijali, ježem prolazi, valjkom prolazili, nije se čekalo baš ni državu ni županiju 

da se da novac, da se to održava, to je drugo pitanje. 

3. Ja sam sa dogradonačelnicom razgovarao vezano je za klupe koje su na lukobranu. I tu 

smo što se tiče estetike sve je jedan kroz jedan. Međutim, rekao sam da su zimi hladne, 

a liti neće moći nitko sjedit na njima, bit će vruće. Vidim da ste sad te uloške sa kamenih 

postolja digli. Što to znači? Hvala lijepo.  

 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović, odgovara na postavljena pitanja:  

1. Ja nemam sada troškovnik niti dinamički plan. Mislim da to je stvar sve izvođača i onom 

trenutku kada bude dostupno, ako zaista imate pravo na to, ja ne vidim razloga, mi ništa, 

to ćemo kažem vidjeti i odlučit će tamo ekipa koja vodi projekt. 

2. Druga stvar vezano za Sportski centar koji kažete da je simbol Makarske i ja se tu u 

potpunosti slažem, međutim, mislim da smo ovdje i kroz razgovore i odgovore 

gospodinu Lelas rekli. Evo ja ću vam samo reći malo statistike. Dakle, imamo jedan 

jedini teren sa prirodnom travom, tamo se održava preko 52 treninga tjedno. Mislim da 

će praktički taj teren kad ga obnovimo, a maloprije sam ovdje dao na neki način svečano 

obećanje da ćemo ga u sljedećih godinu i po dana zaista obnovit, obnovit ćemo teren, 

glavni teren, i već se radi na tome, samo moramo praktički odlučit koju varijaciju od 

one tri ćemo uzet. Mislim da u ovom trenutku nismo skloni hibridnom nego ili će biti 

potpuno prirodan sa novom drenažom ili će bit ovaj sa umjetnom travom sa FIFA 

certifikatom i ragbi certifikatom. Tu ćemo procjenu donijeti, kada donesemo ići ćemo u 

realizaciju toga. Već je do sada zaista jako puno uloženo. Išli smo prvenstveno u 

prioritizirati one projekte koje nam donose u konačnici uštedu, a ušteda se recimo donosi 

sa solarnom elektranom gdje će se uštediti ne znam 150.000.00 eura struje godišnje 

primjerice, 150.000.00 eura struje kad vam ostane, a to su opet nova zgrada za koju se 

trošili i plaća na struju preko Gradskog sportskog centra, kada tu uštedite  godišnje to 

vam je onda kroz 10 godina 1.500.000,00 eura je li. Uz inflaciju više, ali nikako da nam 

Vlada sjedne na rep inflaciji, sad smo najgori praktički u cijeloj Europskoj uniji, ali evo 

ove godine je bilo preko 5%, što nije dobro. Inflacija je, oni koji su ekonomisti i koji 

znaju, to je najveća bolest u ekonomiji koju je potrebno sa sustavnim mjerama rješavati 

jer utječe zapravo doslovno na svakoga, na svakog stanovnika, a najviše zapravo 

inflaciju osjete umirovljenici i mali ljudi koji imaju mala primanja.  
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Zamjenica Gradonačelnika Grada Makarske Antonia Radić Brkan, odgovara na 

postavljeno pitanje:   

1. Evo još vezano ovaj odgovor za klupu. Tako je klupe su, mi smo razgovarali o tome 

vruće, hladno. Mislim da se s tim ne bi trebali brinuti jer to je bilo iskomunicirano 

izvođaču. Kad se taj materijal prefabricira ili kako se to već zove, u biti on dobiva tu 

sigurnost da neće biti ljeti prevruće, da će se na njemu moći sjediti. Dignute su sve klupe 

jer dvije klupe negdje spoj sa šarafom nije bio pocinčan i onda radi sigurnosti su makli 

sve da se to još jednom provjeri, da sve bude pocinčano, i pustio je lagano ruzinu. Znači 

spoj šarafa i nečega, jednostavno je tu nešto promaklo. Makli smo ih sve. Makli smo 

sve radi te dvije da se ipak, naravno da će izvođač snosit troškove jer je njihov propust.

  

Vijećnik Jurica Klarić je pristupio na 28. sjednicu Gradskog vijeća Grada Makarske. 

Nakon aktualnog sata, a u skladu s člankom 74. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske, predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je predložila sljedeći: 

 

 

Dnevni red 

 

1. Prijedlog Zapisnika s 27. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 13. 

prosinca 2024. godine; 

2. Prijedlog Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak grada Makarske; 

3. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici u kampu; 

4. Prijedlog Odluke o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređenje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, posebnim mjerama zaštite poljoprivrednih površina i mjerama 

zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području grada Makarske; 

5. Prijedlog Odluke o službenoj odori, te izgledu i sadržaju službene iskaznice pomorskog 

redara; 

6. Prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada 

Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine; 

7. Prijedlog Programa za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s 

ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Grada Makarske za 2025. godinu; 

8. Prijedlog Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu 

Makarskoj; 

9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Makarske u 2025. godini; 

10. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gradskog 

muzeja Makarska. 

Predsjednica Gradskog vijeća Gordana Muhtić je predložila da se dnevni red nadopuni 

točkama: 

11. Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada 

Makarske u 2025. godini; 

12. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora.                        

  

Ovako predloženi dnevni red, kojega je sastavni dio nadopuna točkama 11. i 12.  je  

usvojen s 8 (osam) glasova ZA i 1 (jednim) glasom PROTIV. 
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1. Prijedlog Zapisnika  s 27. sjednice  Gradskog vijeća Grada Makarske održane 13. 

prosinca 2024. godine 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zapisnika  s 27. sjednice  Gradskog vijeća Grada 

Makarske održane 13. prosinca 2024. godine stavila na glasovanje.  

 

Zapisnik s 27. sjednice Gradskog vijeća održane 13. prosinca 2024. godine je usvojen 

jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

2. Prijedlog Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak grada 

Makarske 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak grada Makarske je dao predsjednik Odbora za financije i 

proračun Gradskog vijeća Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska – Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

vijećnica Tina Međurečan. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

Vijećnik Jakov Lovreta je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak grada Makarske stavila na glasovanje. 

 

Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak grada Makarske je 

usvojena jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

3. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici u 

kampu 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu i 

smještajnoj jedinici u kampu je dao predsjednik Odbora za financije i proračun 

Gradskog vijeća Grada Makarske Jakov Lovreta. 

 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Joško Lelas. 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska – Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovao 

vijećnik Jakov Lovreta. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi kojoj je na izlaganje replicirao vijećnik Joško Lelas 

a vijećnica je odgovorila na repliku. 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je sudjelovao u raspravi a 

na izlaganje mu je replicirao vijećnik Joško Lelas. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po 

krevetu i smještajnoj jedinici u kampu stavila na glasovanje. 
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Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici u kampu je usvojena 

s 9 (devet) glasova ZA i 1 (jednim) glasom PROTIV. 

 

 

4. Prijedlog Odluke o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređenje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, posebnim mjerama zaštite poljoprivrednih površina i 

mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području grada 

Makarske 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o agrotehničkim mjerama, mjerama za 

uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina, posebnim mjerama zaštite poljoprivrednih 

površina i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području grada 

Makarske je dao privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko 

Lovreta. 

 

Vijećnik Joško Lelas je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi. 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je 

sudjelovala u pojedinačnoj raspravi. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o agrotehničkim mjerama, 

mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina, posebnim mjerama zaštite 

poljoprivrednih površina i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na 

području grada Makarske stavila na glasovanje. 

 

Odluka o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih 

rudina, posebnim mjerama zaštite poljoprivrednih površina i mjerama zaštite od požara 

na poljoprivrednom zemljištu na području grada Makarske je usvojena jednoglasno s 9 

(devet) glasova ZA. 

 

 

5. Prijedlog Odluke o službenoj odori, te izgledu i sadržaju službene iskaznice 

pomorskog redara 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o službenoj odori, te izgledu i sadržaju 

službene iskaznice pomorskog redara je dao privremeni pročelnik Upravnog odjela 

za razvoj Grada Matko Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o službenoj odori, te izgledu i sadržaju 

službene iskaznice pomorskog redara stavila na glasovanje. 

 

Odluka o službenoj odori, te izgledu i sadržaju službene iskaznice pomorskog redara je 

usvojena jednoglasno s 8 (osam) glasova ZA. 

 

 

6. Prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine 
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Uvodno obrazloženje prijedloga Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim 

dobrom na području grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine je dao 

privremeni pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada Matko Lovreta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim 

dobrom na području grada Makarske za razdoblje od 2024. do 2028. godine stavila na 

glasovanje. 

 

Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području grada Makarske 

za razdoblje od 2024. do 2028. godine su usvojene jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

7. Prijedlog Programa za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima 

s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Grada Makarske za 2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Programa za dodjelu potpora mikro i malim 

poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Grada Makarske 

za 2025. godinu je dao zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće poslove i 

imovinu Grada Bojan Mileta. 

 

U ime Kluba vijećnika SDP Makarska – Stjepan Zelić u raspravi je sudjelovala 

predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

Vijećnik Petar Kelvišer je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi, a na izlaganje 

mu je replicirala predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić. 

Gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović je dao završno izlaganje 

vezano za prijedlog Programa za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i 

obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Grada Makarske za 2025. godinu. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Programa za dodjelu potpora mikro i 

malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem revitalizacije stare gradske jezgre Grada 

Makarske za 2025. godinu stavila na glasovanje. 

 

Program za dodjelu potpora mikro i malim poduzetnicima i obrtnicima s ciljem 

revitalizacije stare gradske jezgre Grada Makarske za 2025. godinu je usvojen 

jednoglasno s 9 (devet) glasova ZA. 

 

 

Nakon stanke predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je konstatirala kako je temeljem 

elektronske prijave utvrđen kvorum te da je na sjednici nazočno 8 od 15 vijećnika kao i da je 

nastavak održavanja sjednice pravovaljan. 
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8. Prijedlog Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu 

Makarskoj 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 

parkiranja u Gradu Makarskoj je dao upravitelj Pogona za obavljanje komunalnih 

djelatnosti u Gradu Makarsko Antonijo Zec. 

 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Raos 

kojemu je na upite iz izlaganja odgovorio upravitelj Pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarsko Antonijo Zec. 

Vijećnik Petar Kelvišer je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganje i 

upite su mu odgovorili upravitelj Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 

Gradu Makarsko Antonijo Zec i predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske 

Gordana Muhtić. 

Vijećnik Jakov Lovreta je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi a na izlaganje iz 

rasprave su mu odgovorili predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana 

Muhtić i upravitelj Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 

Makarsko Antonijo Zec, uz pojašnjenje kako će prema navedenim sugestijama 

vijećnika predlagatelj na kraju rasprave predložiti amandmane. 

Vijećnik Joško Lelas je sudjelovao u pojedinačnoj raspravi, na izlaganje 

vijećnika su odgovorili upravitelj Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 

Gradu Makarsko Antonijo Zec i gradonačelnik Grada Makarske Zoran Paunović. 

 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Gordana Muhtić je pročitala  

amandmane predlagatelja: 

 

AMANDMAN 1: 

U čl. 3. st. 1. iza teksta: “ naplatu parkiranja obavlja Pogon za obavljanje 

komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj” dodaje se tekst koji glasi: “ u daljnjem 

tekstu : Organizator parkiranja”.  

 

AMANDMAN 2: 

 

U čl. 14. st. 7. briše se tekst : “odnosno Gradu Makarskoj”.    

 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o organizaciji, načinu naplate i 

kontrole parkiranja u Gradu Makarskoj, koje su sastavni dio i amandmani predlagatelja, 

stavila na glasovanje. 

 

Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu Makarskoj, koje 

su sastavni dio i amandmani predlagatelja,  je usvojena jednoglasno s 11 (jedanaest) 

glasova ZA. 
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9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva Grada Makarske u 2025. godini  

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Makarske u 2025. 

godini je dao viši savjetnik pri Upravnom odjelu za javne potrebe i društvene 

djelatnosti. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Makarske u 2025. godini stavila na 

glasovanje. 

 

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva Grada Makarske u 2025. godini je usvojena jednoglasno s 11 

(jedanaest) glasova ZA. 

 

 

10. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta 

Gradskog muzeja Makarska 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Statuta Gradskog muzeja Makarska je dao vršitelj dužnosti ravnatelja 

Gradskog muzeja Makarska Josip Karamatić. 

 

 S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Statuta Gradskog muzeja Makarska godini stavila na glasovanje. 

 

Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gradskog muzeja 

Makarska je usvojen jednoglasno s 10 (deset) glasova ZA. 

 

 

11. Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada 

Makarske u 2025. godini  

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o rasporedu sredstava političkim 

strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2025. godini je dao savjetnik pri Upravnom 

odjelu za opće poslove i imovinu Grada Tonći Batinić. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2025. godini stavila na glasovanje. 

 

Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 

2025. godini je usvojena s 10 (deset) glasova ZA i 1 (jednim) SUZDRŽANIM glasom. 
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12. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora 

 

Uvodno obrazloženje prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

zakupu poslovnog prostora je dao zamjenik pročelnika Upravnog odjela za opće 

poslove i imovinu Grada Bojan Mileta. 

 

S obzirom da za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika predsjednica Gradskog 

vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu 

poslovnog prostora stavila na glasovanje. 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu poslovnog prostora je usvojena s 10 

(deset) glasova ZA i 1 (jednim) SUZDRŽANIM glasom. 

 

 

 

Sjednica je završila u 12.40 sati.  

  

Zapisnik vodio: 

Tonći Batinić, dipl.iur.    

            Predsjednica 

                                  Gradskog vijeća 

                                         Gordana Muhtić, dipl.iur. 

 


